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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 2000 
Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 7-9 

Afrikë e Jugut 9 

Algjeri 10 

Arabi Saudite 10 

Argjentinë 10 

Armeni 10 

Australi 10 

                                                         Austri 10-11 

Azerbajxhan 11 

Bangladesh 11 

Belgjikë 11 

Birmani 11-12 

Bjellorusi 12 

Bosnjë- Hecergovinë 12 

Brazil 12 

Bregu i Fildishtë 12 

Britani e Madhe 12-13 

Bullgari 13-14 

Republika Çeke 14 

Danimarkë 14 

Egjipt 14 

Ekuador 14-15 

Emiratet e Bashkuara Arabe 15 

Eritrea 15 

Estoni 15 

Filipine 15 

Finlandë 15 

Francë 15 

Greqi 15-17 



Gjeorgji 17 

Gjermani 17 

Mbretëria e Hollandës 17-18 

Hungari 18 

Indi 18 

Indonezi 18 

Irak 19 

Iran 19 

Irlandë 19 

Islandë 19 

Itali 19-20 

Izrael 21 

Japoni 21 

Jemen 21 

Jordani 21-22 

Republika Federale e Jugosllavisë 22-23 

Kanada 23 

Katar 23 

Kazakistan 23 

Kili 23 

Kinë 23-24 

Kore e Jugut 24 

Kore e Veriut 24 

Kroaci 24-25 

Kuba 25 

Kuvajt 25 

Letoni 25 

Liban 25 

Libi 25-26 

Lihtenshtajni 26 

Luksemburg 26 

Malajzi 26 



Maltë 26 

Marok 27 

Maqedoni 27 

Mauritius 27 

Meksikë 27 

Moldavi 27 

Monako 27 

Nepal 27 

Norvegji 27 

Oman 27-28 

Pakistan 28 

Palestinë 28 

Peru 28 

Poloni 28 

Portugali 28 

Qipro 28-29 

Republika Domenikane 29 

Rumani 29 

Rusi 29-30 

San Marino 30 

Senegal 30 

Singapor 30 

Siri 30 

Sllovaki 30-31 

Slloveni 31 

Spanjë 31 

Sri Lanka 31 

Sudan 31 

Suedi 31-32 

Shtete e Bashkuara të Amerikës 32 

Tunizi 32 

Turqi 32-33 



Tajlandë 33 

Ukrainë 34 

Uruguai 34 

Uzbekistan 34 

Vatikan 34 

Vietnam 34 

Zelandë e Re 34 

Zvicër 34-35 

Xhamajkë 35 

Kosovë 35-37 

OKB 37-40 

UNESCO 40-41 

Organizata Ndërkombëtare e Frankofonisë 41 

NATO 41-43 

Bashkimi Evropian 43-44 

Këshilli i Evropës 45 

OSBE 46-49 

Organizata  e Konferencës Islamike (OKI) 49 

Nisma e Evropës Qendrore (NEQ) 49-51 

Organizata e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi (BEDZ) 51-52 

Organizata e Shteteve Eksportuese të Naftës (OPEC) 52 

Nisma e Bashkëpunimit të Evropës Juglindore (SECI) 52 

Pakti i Stabilitetit 52-55 

Procesi i Bashkëpunimit i Evropës Juglindore (SEECP) 55-56 

Nisma Adriatiko-Joniane 56 

Veprimtari Rajonale 56 

Diaspora Shqiptare 56-57 

Minoritetet 57 

Shtypi 57-58 

Protokoll 58-62 

Konsullore 62 

Juridike 62-79 



Arkiv 79 

Personel 79-80 

Financa 80 

Fonde shtesë – Të ndryshme 80-91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Udhëheqja 

1 1 Takimi i përvitshëm i Ambasadorëve të Republikës së Shqipërisë 

në Ministrinë e Punëve të Jashtme, zhvilluar në datat 28-30 gusht 

2000.  

72 1     

2 2 Mbledhja e komisionit qendror të Regjistrimit të Përgjithshëm të 

Popullsisë dhe Banesave 

17 1     

        3 3 Situata e brendshme politike, ekonomike dhe sociale.  

E ardhmja e Shqipërisë në Organizatat Ndërkombëtare.  

25 1     

        4 4 Projektligj “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” 

68 1     

        5 5 Komunikim ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Ambasadave të RSH-së lidhur me zgjedhjet lokale. 

21 1     

        6 6 Fjala e Presidentit Rexhep Meidani në pritjen e trupit diplomatik 

të akredituar në Tiranë, me rastin e festave të fundvitit. 

3 1     

        7 7 Shqipëria dhe shqiptarët në rrjedhën e zhvillimeve në Evropën 

Juglindore. 

18 1     

8 8 Akte të miratuara nga qeveria shqiptare 112 1     

9 9 Urdhra dhe Vendime të Kryetarit të Këshillit të Ministrave 19 1     

       10  10 Propozime për përmirësimin e veprimtarisë së shërbimit të 

jashtëm 

125 1     

       11 11 Komunikim ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Ambasadave të RSH-së lidhur me gjendjen në vend 

8 1     

       12 12 Komunikim ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Kuvendit të RSH-së 

9 1     

       13 13 Komunikim ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

institucioneve të tjera 

21 1     

14 14 Studime lidhur me situatën ekonomike në vend 38 1     

       15 15 VKM nr. 556, dt 23.10.2000 “Për dorëzimin e dokumentacionit të 

pronësisë në zyrat e regjistrimit të pasurive të paluajtshme” dhe 

udhëzimi përkatës 

7 1     
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Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

       16 16 VKM nr. 90, dt 24.02.2000 për “Disa shtesa dhe ndryshime në 

VKM ne 355, datë 02.09.1997, të Këshillit të Ministrave, “Për 

pajisjen me pasaporta diplomatike dhe shërbimi” dhe të vendimit 

nr. 81, datë 18.02.1999, të Këshillit të Ministrave  

9 1     

       17 17 Analizë pune e Ministrisë së Punëve të Jashtme 117 1     

       18 18 Analizë pune e Institutit Kombëtar të Diasporës 9 1     

       19 19 Analizë pune e Drejtorisë Rajonale në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme 

13 1     

       20 20 Analizë pune e Drejtorisë së Amerikave në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme 

22 1     

       21 21 Analizë pune e Drejtorisë Afro-Aziatike në Ministrinë e Punëve 

të Jashtme 

70 1     

       22 22 Analizë pune e Drejtorisë Konsullore-Juridike në Ministrinë e 

Punëve të Jashtme 

17 1     

       23 23 Analizë pune e Drejtorisë së Arkiv-Dokumentacionit në 

Ministrinë e Punëve të Jashtme 

12 1     

       24 24 Analizë pune e Drejtorisë së Bashkëpunimit Ekonomik në 

Ministrinë e Punëve të Jashtme 

16 1     

       25 25 Analizë pune e Drejtorisë së Evropës në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme 

130 1     

26 26 Analizë pune e Drejtorisë së Protokollit të Shtetit në Ministrinë e 

Punëve të Jashtme 

25 1     

       27 27 Analizë pune e Drejtorisë së OKB-së dhe Organizatave 

Ndërkombëtare në Ministrinë e Punëve të Jashtme 

53 1     

       28 28 Analizë pune e Drejtorisë së Përgjithshme të Bashkëpunimit 

Euro-Atlantik në Ministrinë e Punëve të Jashtme 

58 1     

       29 29 Analiza pune të Përfaqësive të RSH-së në Itali 69 2     

       30 30 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Izrael 26 2     

       31 31 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Kinë 16 2     

       32 32 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Kroaci 29   2     

       33 33 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Malajzi 32 2     
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       34 34 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Maqedoni 12 2     

       35 35 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Poloni 49 2     

       36 36 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Rumani 21 2     

       37 37 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Egjipt 54 2     

       38 38 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Francë 21 2     

       39  39 Analiza pune të Përfaqësive të RSH-së në Greqi 93 2     

       40 40 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Arabi Saudite 19 2     

       41 41 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Argjentinë 12 2     

       42 42 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Austri 25 2     

       43 43 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Belgjikë 31 2     

       44 44 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Bullgari 3 2     

       45 45 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Britaninë e Madhe 2 2     

       46 46 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Republikën Çeke 19 2     

       47 47 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Gjermani 40 2     

       48 48 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Hungari 10 2     

       49 49 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Hollandë 33 2     

50 50 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Suedi 8 2     

51 51 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në SHBA 10 2     

52 52 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Spanjë 18 2     

53 53 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Slloveni 20 2     

54 54 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Rusi 16 2     

55 55 Analiza pune të Përfaqësive të RSH-së në Turqi 25 2     

56 56 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Vatikan 10 2     

57 57 Analizë pune e Përfaqësisë së RSH-së në Zvicër 37 2     

58 58 Analiza pune të Misioneve të RSH-së pranë Organizatave 

Ndërkombëtare (Nju Jork, Gjenevë, Paris, Vjenë) 

164 2     

Afrikë e Jugut 

59 59 Informacion mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Afrikën e Jugut 12 3     

Algjeri 
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60 60 Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta algjeriane 

17 3     

61 61 Gjendja e brendshme në Algjeri 20 3     

Arabi Saudite 

62 62 Bashkëpunimi politik i Shqipërisë me Arabinë Saudite (takime, 

mesazhe urimi, mbështetje kandidaturash) 

71 3     

63 63 Vizitat e kryetarit të Parlamentit Skënder Gjinushi dhe Ministres 

së Punës Makbule Çeço në Arabinë Saudite 

17 3     

64 64 Bashkëpunimi mes dhomave të tregtisë të Shqipërisë dhe të 

Arabisë Saudite 

4 3     

65 65 Bashkëpunimi kulturor dhe shkencor Shqipëri-Arabi Saudite 6 3     

Argjentinë 

        66 66 Vizita e Ministrit të Jashtëm, Paskal Milo, në Argjentinë, 

zhvilluar në datat 11-13 maj 2000 

127 3     

        67 67 Bashkëpunimi politik mes Shqipërisë dhe Argjentinës 66 3     

68 68 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Argjentinës 115 3     

69 69 Bashkëpunimi arsimor, kulturor, shkencor dhe shëndetësor me 

Argjentinën 

42 3     

70 70 Gjendja e brendshme në Argjentinë 12 3     

Armeni 

71 71 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Armenisë 13 3     

       72 72 Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta armene 

16 3     

73 73 Gjendja e brendshme në Armeni 12 3     

Australi 

       74 74 Informacion mbi marrëdhëniet diplomatike Shqipëri-Australi.  

Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta australiane 

42 3     

Austri 

       75 75 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Austrisë 105 3     
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Rend. 
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Flet. 
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       76 76 Vizita e Kryeministrit të RSH-së Ilir Meta në Austri, në datat 7-9 

shtator 2000. 

Vizita e Ministres së Punëve të Jashtme të Austrisë, në cilësinë e 

Kryetares së Radhës së OSBE-së, Benita Ferrero Ëaldner në datën 

13 nëntor 2000 

Takim i Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së Paskal Milo, 

me drejtorin politik të Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Austrisë, ambasadorin Ëalter Siegel 

134 3     

       77 77 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Austrisë 153 3     

       78 78 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Austrisë 75 3     

       79 79 Gjendja e brendshme në Austri 114 3     

Azerbajxhan 

80 80 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Azerbajxhanit 4 3     

       81 81 Kërkesë për mbështetje lidhur me kandidaturën e Azerbajxhanit 

për pranim në Këshillin e Evropës  

Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta azere. 

42 3     

Bangladesh 

       82 82 Takim i ambasadorit të RSH-së në Romë, Leontiev Çuçi, me 

ambasadorin e Bangladeshit në Romë, Mohammad Ziauddin 

3 4     

Belgjikë 

       83 83 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Belgjikës 39 4     

       84 84 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme të RSh-së, Paskal Milo, 

me ambasadorin e Mbretërisë së Belgjikës në Tiranë, Patrick 

Nothomb 

11 4     

       85 85 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Belgjikës 26 4     

       86 86 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Belgjikës 15 4     

       87 87 Gjendja e brendshme në Belgjikë 23 4     

Birmani/Mianmar 

       88 88 Iniciativë e palës birmaneze për vendosje të marrëdhënieve 

diplomatike në vendin tonë.  

5 4     
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Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta birmaneze.  

Bjellorusi 

89 89 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Bjellorusisë 10 4     

       90 90 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Bjellorusisë 7 4     

Bosnjë Hercegovinë 

       91 91 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Bosnje Hercegovinës 18 4     

       92 92 Marrëdhëniet ekonomike, sociale dhe kulturore ndërmjet 

Shqipërisë dhe Bosnje Hercegovinës 

10 4     

       93 93 Gjendja e brendshme në Bosnje Hercegovinë. Marrëdhëniet 

diplomatike të Bosnjë Hercegovinës.  

36 4     

Brazil 

       94 94 Vizita e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, në Brazil, 

në datën 8 maj 2000 

47 4     

       95 95 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Brazilit 

Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta braziliane.  

Mbështetje kandidaturash. Takime ndërmjet personaliteteve te 

larta të dy vendeve. 

86 4     

96 96 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Brazilit 8 4     

       97 97 Bashkëpunimi ne fushën e arsimit dhe kulturës mes Shqipërisë 

dhe Brazilit 

18 4     

Bregu i Fildishtë 

98 98 Grushti i shtetit në Bregun e Fildishtë dhe qëndrimi i palës 

shqiptare 

3 

 

4     

Britani e Madhe 

99 99 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Britanisë së Madhe 127 4     

100 100 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Londër, në datat 1-3 mars 2000 (Vol 1) 

258 4     

101 100/1 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Londër, në datat 1-3 mars 2000 (Vol 2) 

131 4     
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102 101 Vizita e Zëvendëskryeministres dhe Ministres së Punës dhe 

Çështjeve Sociale, Makbule Çeço, në Londër, në datat 23-27 

korrik 2000 

Vizita e Ministrit të Rendit Publik, Spartak Poçi, në Londër, në 

datat 10-13 shtator 2000 

104 4     

103 102 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Britanisë së Madhe 77 4     

104 103 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Britanisë së Madhe 30 5     

105 104 Gjendja e brendshme në Britaninë e Madhe 105 5     

Bullgari 

106 105 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Bullgarisë 118 5     

107 106 Vizita e Presidentit të Bullgarisë, Peter Stojanov, në Tiranë, në 

datat 29-30 maj 2000 

60 5     

108 107 Çështja MEICO-Bolid 1990 Petrov OOD Varna 143 5     

109 108 Takim trilateral mes Ministrave të Jashtëm të Shqipërisë, 

Bullgarisë dhe Maqedonisë, zhvilluar në Tiranë, në datën 24 mars 

2000 

82 5     

110 109 Samiti i Sofjes, i zhvilluar në datat 21-23 janar 2000, me 

pjesëmarrje të kryeministrave të Shqipërisë, Bullgarisë, 

Rumanisë, Maqedonisë, Kroacisë, Hungarisë, Bosnje-

Hercegovinës. Diskutime lidhur me sigurinë në rajon. 

137 5     

111 110 Bashkëpunimi ekonomik mes Shqipërisë dhe Bullgarisë. 

Naftësjellësi Burgas-Vlorë 

Mbi problematikat e “Korridorit të Tetë 

97 5     

112 111 Takim i zhvilluar lidhur me kthimin ose kompensimin e 

ambienteve të klubit te shoqatës shqiptare “Gjergj Kastrioti 

1 5     

113 112 Protokolli i Bisedimeve të Sesionit të Dytë të Komisionit të 

Përbashkët Ndërqeveritar shqiptaro-bullgar 

171 5     

114 113 Bashkëpunimi kulturor dhe arsimor mes Shqipërisë dhe 

Bullgarisë 

26 5     

115 114 Gjendja e brendshme në Bullgari (Vol 1) 73 5     

116 114/1 Gjendja e brendshme në Bullgari (Vol 2) 113 5     
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117 114/2 Gjendja e brendshme në Bullgari (Vol 3) 102 5     

Republika Çeke 

118 115 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Republikës Çeke 89 6     

119 116 Vizita e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, në Pragë, 

zhvilluar në datat 11-13 tetor 2000 

Takimi i Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, me 

ambasadorin e sapoemëruar të Republikës Çeke në Shqipëri, 

Mirosllav Sindelar. 

Ftesë e Ministrit të Brendshëm çek për Ministrin e Rendit Publik, 

Spartak Poçi, për të zhvilluar vizitë zyrtare në Pragë.  

171 6     

120 117 Bashkëpunimi mes Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 

Çeke për ngritjen e Termocentralit të Fierit 

46 6     

121 118 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Republikës Çeke 

Komisioni i përbashkët ndërqeveritar shqiptaro-çek për 

bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar.  

85 6     

122 119 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Republikës Çeke 18 6     

123 120 Gjendja e brendshme në Republikën Çeke 16 6     

Danimarkë 

124 121 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Danimarkës 57 6     

125 122 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Danimarkës 34 6     

126 123 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Danimarkës 2 6     

127 124 Gjendja e brendshme në Danimarkë 18 6     

Egjipt 

128 125 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Egjiptit 89 6     

129 126 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Egjiptit 24 6     

130 127 Bashkëpunimi arsimor, kulturor dhe shkencor mes Shqipërisë dhe 

Egjiptit 

29 6     

131 128 Gjendja e brendshme në Egjipt 8 6     

Ekuador 

132 129 Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta ekuadoriane. 

2 6     
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Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

133 130 Gjendja e brendshme në Ekuador. Grushti i Shtetit. 2 6     

Emiratet e Bashkuara Arabe 

134 131 Bashkëpunimi politik mes Shqipërisë dhe Emirateve të Bashkuara 

Arabe 

43 6     

Eritrea 

135 132 Kërkesë Shqipërisë për ndihma emergjence nga Eritrea, si pasojë 

e luftimeve mes Eritresë dhe Etiopisë 

3 6     

Estonia 

136 133 Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta estoneze. 

3 6     

Finlandë 

137 134 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Finlandës 39 6     

138 135 Gjendja e brendshme në Finlandë 23 6     

Filipine 

139 136 Mesazhe urimi të shkëmbyera me institucionet dhe personalitetet 

e larta filipineze. 

4 7     

Francë 

140 137 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Francës 257 7     

141 138 Informacion mbi takimin e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal 

Milo, me homologun e tij francez, Hubert Vedrine 

Takime mes personaliteteve të larta të dy vendeve  

170 7     

142 139 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Francës 65 7     

143 140 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Francës 138 7     

144 141 Gjendja e brendshme në Francë 154 7     

Greqi 

145 142 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Greqisë (Vol 1) 246 7     

146 142/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Greqisë (Vol 2) 216 7     

147 143 Komisioni i përbashkët shqiptaro-grek për kufirin 86 7     

148 144 Takime të zhvilluara mes Ministrit të Rendit Publik të RSH-së, 

Spartak Poçi dhe homologut të tij grek, Mihalis Krisohoidhis. 

49 7     
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149 145 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, në Athinë, zhvilluar 

në datat 30-nëntor-2 dhjetor 

28 7     

150 146 Reagimi grek lidhur me zgjedhjet lokale të zhvilluara në Shqipëri 123 7     

151 147 Incidentet kufitare dhe problemet lidhur me këtë çështje 81 8     

152 148 Interpelancë në Kuvendin e RSH-së lidhur me “Ligjin e Luftës” 

me Greqinë 

17 8     

153 149 Shtypi grek lidhur me marrëdhëniet Shqipëri-Greqi, si dhe 

faktorin shqiptar në Ballkan (Vol 1) 

203 8     

154 149/1 Shtypi grek lidhur me marrëdhëniet Shqipëri-Greqi, si dhe 

faktorin shqiptar në Ballkan (Vol 2) 

72 8     

155 150 Mesazh urimi i Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo për 

homologun e tij grek , George Papandreou 

3 8     

156 151 Çështja çame 42 8     

157 152 Komisione e Komitete të përbashkëta shqiptaro-greke 67 8     

158 153 Bashkëpunimi në fushën e transporteve ndërmjet Shqipërisë dhe 

Greqisë 

23 8     

159 154 Programi INTERREG III A Shqipëri-Greqi 97 8     

160 155 Investimet greke në portin e Durrësit 32 8     

161 156 Bashkëpunimi ekonomik ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë 185 8     

162 157 Çështje që lidhen me emigrantët shqiptarë në Greqi 81 8     

163 158 Çështje që lidhen me arsimimin e fëmijëve të emigrantëve 

shqiptarë në Greqi dhe fëmijëve që i përkasin minoritetit grek në 

Shqipëri 

41 8     

       164 159 Bashkëpunimi kulturor ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë 176 8     

       165 160 Bashkëpunimi në fushën e shëndetësisë dhe mjedisit ndërmjet 

Shqipërisë dhe Greqisë                                                                           

87 8     

       166 161 Politika e jashtme greke dhe marrëdhëniet me vendet e tjera 83  9      

      167 162 Marrëdhëniet e Greqisë me Jugosllavinë 73 9     

      168 163 Marrëdhëniet e Greqisë me Shtetet e Bashkuara të Amerikës 25 9     

      169 164 Marrëdhëniet e Greqisë me Turqinë 72 9     
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170 165 Greqia dhe çështje që lidhen me pjesëmarrjen e saj në Organizata 

ndërkombëtare 

32 9     

171 166 Situata e brendshme dhe e jashtme politike në Greqi (Vol 1) 195 9     

172 167 Situata e brendshme dhe e jashtme politike në Greqi (Vol 2) 170 9     

Gjeorgji 

173 168 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Gjeorgjisë 1 9     

174 169 Situata e brendshme politike e Gjeorgjisë. Zgjedhjet presidenciale 

të mbajtura në vend. 

3 9     

Gjermani 

175 170 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Gjermanisë 275 9     

176 171 Vizitë e Kryeministrit RSH-së, Ilir Meta, në Bavari, në datat 25-

27 maj 2000. 

Takimi i Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, me 

Zëvendëskancelarin dhe Ministrin e Jashtëm gjerman, Joshka 

Fisher, në Berlin, në datën 4 shtator 2000. 

Vizita e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, në 

Gjermani, në datat 20-22 mars 2000. 

Vizita e Ministrit të Mbrojtjes, Ilir Gjoni, në Gjermani, në datat 

19-20 shtator 2000. 

Vizita e Ministrit të Rendit Publik, Spartak Poçi, në Gjermani, në 

datat 25-28 janar 2000. 

232 9     

177 172 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Gjermanisë 243 9     

178 173 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Gjermanisë 247 10     

179 174 Bashkëpunimi në fushën e arsimit, kulturës dhe shëndetësisë mes 

Shqipërisë dhe Gjermanisë 

181 10     

180 175 Gjendja e brendshme në Gjermani 239 10     

Hollandë 

181 176 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Hollandës 45 10     

182 177 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Hollandë, në datat 10 dhe 11 tetor 2000. 

301 10     
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Vizita e parlamentarëve të RSH-së, kryesuar nga Kryetari i 

Parlamentit, Skënder Gjinushi, në Hollandë, në datat 15-19 prill 

2000. 

Teza bisedimesh për takimin me ambasadorin hollandez.  

183 178 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Hollandës 44 10     

184 179 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Hollandës 23 10     

185 180 Gjendja e brendshme në Hollandë. 42 10     

Hungari 

186 181 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Hungarisë 171 10     

187 182 Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Mejdani, në Hungari, në 

datat 14-16 shkurt 2000 

Takimi i Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, me homologun 

hungarez, Viktor Orban, në Hungari, në kuadër të takimit me 

krerët e qeverive të vendeve fqinje të Jugosllavisë 

Vizitë e parashikuar e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, në 

Hungari, në periudhën tetor-nëntor 2000, e pazhvilluar 

201 11         

188 183 Vizita e Ministrit të Rendit Publik të RSH-së, Spartak Poçi, në 

Hungari, në datat 10-11 maj 2000.  

Projekte takimesh të tjera 

116 11     

189 184 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Hungarisë 54 11     

190 185 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Hungarisë 68 11     

191 186 Gjendja e brendshme në Hungari 157 11     

Indi 

192 187 Bashkëpunimi politik i Shqipërisë me Indinë (takime, mesazhe 

urimi) 

31 11     

193 188 Iniciativa për bashkëpunim ekonomik mes Shqipërisë dhe Indisë 14 11     

Indonezi 

194 189 Bashkëpunimi politik i Shqipërisë me Indonezinë (mesazhe 

urimi) 

9 11     

Irak 
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195 190 Bashkëpunimi politik i Shqipërisë me Irakun (shkëmbim 

komunikimi) 

27 11     

Iran 

196 191 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Iranit 75 11     

197 192 Kërkesë investimi për palën iraniane lidhur me ndërtimin e 

Hidrocentralin e Banjës 

5 11     

Irlandë 

198 193 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Irlandës 92 11     

199 194 Takim i Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, me 

homologun irlandez, Brian Coëen, në 13 shtator 2000 në Nju 

Jork, në margjinat e sesionit të 55të të Asamblesë së Përgjithshme 

të OKB-së. 

Vizitë e Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo në Irlandë, në 

datat 2-4 nëntor 2000. 

150 11     

200 195 Gjendja e brendshme në Irlandë 2 11     

Islandë 

201 196 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Islandës 4 11     

Itali 

202 197 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Italisë (Vol 1) 261 12     

203 197/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Italisë (Vol 2) 281 12     

204 198 Vizita  e Kryeministrit të Italisë, Guliano Amato, në Tiranë, në 

datën 28 korrik 2000 

Takime të Presidentit të RSH-së, Rexhep Mejdani, me 

personalitete të larta italiane, në kuadër të vizitës së zhvilluar në 

Romë, në datën 6 nëntor 2000 

Takimi i Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, me homologun 

italian, Guliano Amato, në Itali, në datën 14 nëntor 2000 

Takimi i Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, me 

homologun italian, Lomberto Dini, në Itali, në datën 22 shkurt 

2000 

169 12     
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205 198/1 Vizitë e Zëvendëskryeministres dhe Ministres së Punës dhe 

Çështjeve Sociale, Makbule Çeço, në Itali, në datën 22 shkurt 

2000 

Vizitë e Ministrit të Brendshëm italian, Enzo Bianco, në Shqipëri, 

në datën 5 korrik 2000 

Vizitë e Ministrit të Mbrojtjes së RSH-së, Ilir Gjoni, në Itali, në 

datën 8 shtator 2000 

Vizitë e delegacionit të Komisionit të Jashtëm të Kuvendit 

Popullor, në Itali, në datat 6-10 mars 2000 

Vizitë e nënsekretarit të Ministrisë së Punëve të Jashtme të Italisë, 

Umberto Ranieri, në Tiranë, në datën 4 shkurt 2000 

Vizitë e nënsekretarëve të Ministrive të Punëve të Jashtme dhe të 

Brendshme të Italisë, në Tiranë, në datën 5 tetor 2000 

108 12     

206 198/2 Vizitë e Ministrit të Mbrojtjes së Italisë, Serxho Matarela, në 

Tiranë, në datën 15 qershor 2000 

Vizitë e një grupi gjyqtarësh dhe prokurorësh në Romë, në datat 

26 janar – 1 shkurt 2000 

Vizitë e një delegacioni të Senatit italian në Tiranë, në datën 7 

nëntor 2000 

58 12     

207 199 Problematika lidhur me përfaqësimin ligjor të shtetit shqiptar dhe 

familjarëve të viktimave në incidentin e ndodhur në kanalin e 

Otrantos, me anijen “Katër i Radës”. 

164 12     

208 200 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Italisë 214 12     

209 201 Komisioni i përbashkët shqiptaro-italian, zhvilluar në datat 3-5 

korrik 2000 (Vol 1) 

139 13     

210 201/1 Komisioni i përbashkët shqiptaro-italian, zhvilluar në datat 3-5 

korrik 2000 (Vol 2) 

235 13     

211 201/2 Komisioni i përbashkët shqiptaro-italian, zhvilluar në datat 3-5 

korrik 2000 (Vol 3) 

150 13     

212 202 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Italisë 184 13     

213 203 Mbi gjendjen e brendshme në Itali 103 13     
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Izrael 

214 204 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Izraelit  84 13     

215 205 Vizita e delegacionit të Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Izraelit, në Tiranë, në datat 13-15 shkurt 2000. Delegacioni u 

kryesua nga Zëvendësministri i jashtëm, Naëaf Massalha  

95 13     

216 206 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Izraelit 58 13     

217 207 Bashkëpunimi në fushën e arsimit, kulturës dhe shëndetësisë mes 

Shqipërisë dhe Izraelit 

21 13     

218 208 Vizitë në Izrael e shkrimtarit Ismail Kadare 23 13     

219 209 Gjendja e brendshme politiko-ushtarake në Izrael 88 13     

Japoni 

220 210 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Japonisë 66 14     

221 211 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Japonisë 

Ndihma dhe grante të akorduara nga qeveria japoneze për 

Shqipërinë në fushën e bujqësisë, teknologjisë dhe infrastrukturës 

220 14     

222 212 Gjendja e borxhit me Japoninë 64 14     

223 213 Bashkëpunimi mës Shqipërisë dhe Japonisë në fushën e 

shëndetësisë dhe arsimit 

Ndihmat e ofruara nga Japonia nëpërmjet JICA-s 

169 14     

224 214 Gjendja e brendshme në Japoni 6 14     

225 215 Pozita në arenën ndërkombëtare e Japonisë 4 14     

Jemen 

226 216 Propozim i Ambasadorit rezident të Jemenit në Itali, jorezident në 

Shqipëri, Mohamed Abdulah Elëazir për të zhvilluar një vizitë në 

Shqipëri 

1 14     

Jordani 

227 217 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Jordanisë 

(Takime të zhvilluara, mesazhe urimi të shkëmbyera) 

23 14     

228 218 Propozime për nxitjen e bashkëpunimit ekonomik mes Shqipërisë 

dhe Jordanisë 

2 14     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

229 219 Kontakte për nxitjen e bashkëpunimit arsimor mes Shqipërisë dhe 

Jordanisë 

4 14     

Republika Federale e Jugosllavisë 

230 220 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Republikës Federale të 

Jugosllavisë (Vol 1) 

50   14     

231 220/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Republikës Federale të 

Jugosllavisë (Vol 2) 

60 14     

232 221 Hapja e pikës së kalimit kufitar të Hanit të Hotit. Ceremonia e 

nënshkrimit të Marrëveshjes për hapjen e PKK të Hanit të Hotit 

mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH-së dhe Ministrisë së 

Punëve të Brendshme të Malit të Zi, në datë 24 shkurt 2000.  

45 14     

233 222 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo, në 

Podgoricë, në datat 24-25 prill 2000 

87 14     

234 223 Qëndrimi i shteteve dhe organizatave ndërkombëtare lidhur me 

zgjedhjet presidenciale në Jugosllavi (Vol 1) 

210 14     

235 223/1 Qëndrimi i shteteve dhe organizatave ndërkombëtare lidhur me 

zgjedhjet presidenciale në Jugosllavi (Vol 2) 

179 14     

235. 223/2 Qëndrimi i shteteve dhe organizatave ndërkombëtare lidhur me 

zgjedhjet presidenciale në Jugosllavi (Vol 3) 

90 15     

236 223/3 Qëndrimi i shteteve dhe organizatave ndërkombëtare lidhur me 

zgjedhjet presidenciale në Jugosllavi (Vol 4) 

143 15     

237 224 Reagimi i ndërkombëtarëve lidhur me zgjedhjet e zhvilluara në 

Jugosllavi (Vol 1) 

200 15     

238 224/1 Reagimi i ndërkombëtarëve lidhur me zgjedhjet e zhvilluara në 

Jugosllavi (Vol 1) 

220 15     

239 225 Qëndrimet e ndërkombëtarëve ndaj Jugosllavisë (Vol 1) 117 15     

240 225/1 Qëndrimet e ndërkombëtarëve ndaj Jugosllavisë (Vol 2) 185 15     

241 226 Gjendja e brendshme politike në Jugosllavi. (Vol 1) 

Zgjedhjet në Serbi. 

139 16     

242 226/1 Gjendja e brendshme politike në Jugosllavi. (Vol 2) 

Zgjedhjet në Serbi. 

136 16     
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243 226/2 Gjendja e brendshme politike në Jugosllavi. (Vol 3) 139 16     

Kanada 

244 227 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kanadasë 40 16     

245 228 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Kanadasë 11 16     

246 229 Iniciativa e Kanadasë për Ballkanin (CRTSP) 10 16     

247 230 Gjendja e brendshme politike në Kanada 7 16     

Katar 

248 231 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Katarit 

(takime të zhvilluara, mbështetje kandidaturash dhe mesazhe 

urimi të shkëmbyera) 

45 16     

249 232 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Katar, zhvilluar në datat 16-17 prill 2000 

15 16     

250 233 Iniciativa për bashkëpunimin ekonomik mes Shqipërisë dhe 

Katarit 

5 16     

Kazakistan  

251 234 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

RSH-së dhe Kazakistanit 

16 16     

252 235 Mbi certifikimin e mallrave shqiptare, të eksportuara në 

Kazakistan 

1 16     

Kili 

253 236 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kilit 

(takime të zhvilluara, mesazhe urimi të shkëmbyera) 

35 16     

254 237 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Kili, në datën 10 maj 2000 

31 16     

255 238 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Kilit 6 16     

256 239 Informacion mbi zgjedhjet presidenciale të zhvilluara në Kili 3 16     

Kinë 

257 240 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kinës 89 16     

258 241 Vizita e Ministrit të Jashtëm kinez, Tang Jiaxuan, në Tiranë, në 

datat 4 dhe 5 dhjetor 2000 

87 16     
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259 242 Vizita e Zëvendësministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, 

Pëllumb Xhufi, në Kinë, në datat 17-21 tetor 2000 

60 16     

260 243 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Kinës.  

Çështja e borxhit 

156 16     

261 244 Sesioni i II-të i Komisionit të Përbashkët Ndërqeveritar 

Shqiptaro-Kinez për Bashkëpunimin Tekniko-Ekonomik 

36 16     

262 245 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Kinës 8 16     

263 246 Gjendja e brendshme politike në Kinë. 

Marrëdhëniet e Kinës me Tajvanin 

87 16     

Republika e Koresë (Kore e Jugut) 

264 247 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Republikës së Koresë 

(mbështetje kandidaturash, mesazhe urimi të shkëmbyera) 

46 17     

265 248 Bashkëpunimi ekonomik mes Shqipërisë dhe Republikës së 

Koresë. Iniciativa e palës koreani-jugore për bashkëpunim 

ekonomik.  

3 17     

266 249 Lista e ndryshuar e Kabinetit Qeveritar e Republikës së Koresë, 

14 janar 2000 

5 17     

Republika Popullore Demokratike e Koresë (Kore e Veriut) 

267 250 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Republikës Popullore 

Demokratike të Koresë 

7 17     

Kroaci 

268 251 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kroacisë 258 17     

269 252 Korrespondencë, shkëmbim mesazhesh mes personaliteteve të 

larta të Shqipërisë dhe Kroacisë.  

Reagime dhe publikime në shtypin kroat lidhur me Shqipërinë.  

71 17     

270 253 Pjesëmarrje e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Rexhep 

Mejdani, në ceremoninë e betimit të Presidentit kroat, Stjepan 

Mesic, zhvilluar në Zagreb, në datën 18 shkurt 2000 

33 17     

271 254 Vizitë e Presidentit të Kroacisë, Stjepan Mesic, në Tiranë, në 

datat 16 dhe 17 qershor 2000 

117 17     
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272 255 Vizitë e Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë, Ilir Meta, në 

Zagreb, në datat 1-3 gusht 2000 

91 17     

273 256 Bashkëpunimi ndërmjet qyteteve dhe bashkive Shqipëri-Kroaci.  

Mundësia e binjakëzimit mes Bashkisë së Fierit dhe Bashkisë së 

Osjekut.  

17 17     

274 257 Çështja e heqjes së vizave ndërmjet Shqipërisë dhe Kroacisë qi5 17     

275 258 Bashkëpunimi ekonomik dhe social mes Shqipërisë dhe Kroacisë 63 17     

276 259 Bashkëpunimi kulturor me Shqipërisë dhe Kroacisë 19 17     

277 260 Gjendja e brendshme në Kroaci 111 17     

278 261 Politika e jashtme e Kroacisë  167 17     

Kuba 

279 262 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kubës.  

Vizita dhe takime të zhvilluara, mesazhe të shkëmbyera mes 

personaliteteve të larta. 

22 17     

Kuvajt 

280 263 Vizita e parealizuar e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 

Rexhep Meidani, në vendet e Gjirit Persik 

25 17     

281 264 Vizitë e Ministrit të Jashtëm të Republikës së Shqipërisë, Paskal 

Milo, në Kuvajt, në datat 15 dhe 16 prill 2000.  

24 17     

282 265 Bashkëpunimi ekonomik mes Shqipërisë dhe Kuvajtit 22 17     

Letoni 

283 266 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Letonisë 

10 17     

284 267 Gjendja e brendshme në Letoni 3 17     

Liban 

285 268 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Libanit 

12 17     

286 269 Gjendja e brendshme në Liban 4 17     

Libi 

287 270 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Libisë.  26 17     
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Takime të zhvilluara dhe mesazhe urimi të shkëmbyera mes 

personaliteteve të larta të dy vendeve.  

Lituani 

288 271 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Lituanisë 

Takime të zhvilluara dhe mesazhe urimi të shkëmbyera mes 

personaliteteve të larta të dy vendeve. 

23 17     

289 272 Zgjedhjet parlamentare të zhvilluara në Lituani, në datën 8 tetor 

2000. 

6 17     

Lihtenshtejn 

290 273 Ftesë për Ministrin e Jashtëm të Republikës së Shqipërisë, Paskal 

Milo, për të vizituar Lihtenshtejnin.  

7 17     

291 274 Gjendja ekonomike dhe shoqërore në Lihtenshtejn 3 17     

Luksemburg 

292 275 Vizitë e Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë, Ilir Meta, në 

Luksemburg, në datat 19-22 mars 2000.  

Vizitë e Ministres së Jashtme të Luksemburgut, Lydia Polfer, në 

Tiranë, në datat 6 qershor 2000 

38 17     

293 276 Bashkëfinancim i qeverisë së Luksemburgut për projektin lidhur 

me zgjedhjet lokale në Shqipëri 

5 17     

Malajzi 

294 277 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Malajzisë 38 18     

295 278 Investime në fushën e ndërtimit nga pala malajziane 5 18     

296 279 Gjendja e brendshme në Malajzi 6 18     

Maltë 

      297 280 Vizita e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, në Maltë, në 

datat 2 dhe 3 maj 2000 

47 18     

298 281 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Maltës 

Takime të zhvilluara dhe mesazhe urimi të shkëmbyera mes 

personaliteteve të larta të dy vendeve. 

43 18     

299 282 Bashkëpunimi ekonomik mes Shqipërisë dhe Maltës 16 18     

Maqedoni 
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300 283 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Maqedonisë (Vol 1) 198 18     

301 283/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Maqedonisë (Vol 2) 67 18     

302 284 Vizita e Presidentit të Republikës së Maqedonisë, Boris 

Trajkovski, në Shqipëri, në datën 1 prill 2000 

28 18     

303 285 Takimi trilateral i Kryeministrave të Shqipërisë, Maqedonisë dhe 

Greqisë, në Prespë, në datën 21 janar 2000 

Takimi trilateral i Kryeministrave të Shqipërisë, Maqedonisë dhe 

Malit të Zi, në Ohër, në datën 18 janar 2000 

Takimi trilateral i Ministrave të Jashtëm të Shqipërisë, 

Maqedonisë dhe Bullgarisë, në Tiranë, në datën 2 mars 2000 

127 18     

304 286 Takime të zhvilluara të Komisionit të Përbashkët për kufijtë 97 18     

305 287 Pakicat shqiptare në Maqedoni 108 18     

306 288 Pakicat maqedonase në Shqipëri 83 18     

307 289 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Maqedonisë 130 18     

308 290 Bashkëpunimi në fushën e kulturës dhe shëndetësisë në fushën e 

kulturës dhe shëndetësisë 

60 18     

309 291 Diskutime lidhur me marrëveshjen për arkivat mes Shqipërisë dhe 

Maqedonisë 

2 18     

310 292 Gjendja e brendshme në Maqedoni (Vol 1) 59 18     

311 292/1 Gjendja e brendshme në Maqedoni (Vol 2) 140 18     

Marok 

312 293 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Marokut 44 19     

313 294 Qeveria e re në Marok 4 19     

Mauritius 

314 295 Mbështetje për kandidaturën e Mauritius për një vend jo të 

përhershëm në Këshillin e Sigurimit 

7 19     

Meksikë 

315 296 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Meksikë 31 19     

Moldavi 

316 297 Mesazhe urimi dhe ftesa të shkëmbyera mes personaliteteve të 

larta të Shqipërisë dhe Moldavisë 

23 19     
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317 298 Gjendja e brendshme në Moldavi 3 19     

Monako 

318 299 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Monakos 4 19     

Nepal 

319 300 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Nepalit 

4 19     

Norvegji 

320 301 Takime të zhvilluara dhe mesazhe urimi të shkëmbyera mes 

personaliteteve të larta të Shqipërisë dhe Norvegjisë 

22 19     

321 302 Projekte të qeverisë norvegjeze, në funksion të Shqipërisë 37 19     

322 303 Gjendja e brendshme në Norvegji 23 19     

Oman 

323 304 Shtyra e vizitës së planifikuar të Ministrit të Punëve të Jashtme të 

RSH-së, Paskal Milo, në Oman.  

Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. 

7 19     

Palestinë 

324 305 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Palestinës. 

Takime të zhvilluara dhe mesazhe urimi të shkëmbyera mes 

personalitete 

ve të larta të dy vendeve. 

37 19     

325 306 Gjendja e brendshme në Palestinë. Konflikti me Izraelin. 58 19     

Pakistan 

326 307 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Pakistanit. Kërkesa për mbështetje kandidaturash. 

37 19     

Peru 

327 308 Kërkesë për mbështetje kandidature të Perusë në Këshillin 

Ekonomik dhe Social (ECOSOC) 

4 19     

Poloni 

328 309 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Polonisë 128 19     

329 310 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Polonisë 42 19     
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330 311 Bashkëpunimi në fushën e arsimit, kulturës dhe shkencës mes 

Shqipërisë dhe Polonisë 

86 19     

331 312 Gjendja e brendshme në Poloni 65 19     

Portugali 

332 313 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Portugali, zhvilluar në datat 2-3 shkurt 2000. 

67 19     

333 314 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Portugalisë. Kërkesa për mbështetje 

kandidaturash. 

22 19     

Qipro 

334 315 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Qipros 77 19     

335 316 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Qipros, Ioannis 

Kasoulides 

60 19     

336 317 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Qipros 34 19     

337 318 Gjendja e brendshme në Qipro 66 19     

Republika Domenikane 

338 319 Vendosja e marrëdhënieve diplomatike mes Shqipërisë dhe 

Republikës Domenikane 

9 20     

Rumani 

339 320 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Rumanisë 131 20     

340 321 Mesazhe të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të Shqipërisë 

dhe Rumanisë 

54 20     

341 322 Çështja e pronësisë “Jorga” 36 20     

342 323 Çështja e arumunëve në Shqipëri 83 20     

343 324 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Rumanisë 85 20     

344 325 Sesioni i III-të i Komisionit të Përbashkët Qeveritar Shqiptaro-

Rumun mbi bashkëpunimin industrial dhe teknik 

207 20     

345 326 Bashkëpunimi kulturor ndërmjet Shqipërisë dhe Rumanisë 83 20     

346 327 Informacion mbi marrëdhëniet dypalëshe dhe shumëpalëshe të 

Rumanisë 

88 20     

347 328 Gjendja e brendshme në Rumani 201 20     
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Rusi 

248 329 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Rusisë (Vol 1) 200 21     

349 329/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Rusisë (Vol 2) 149 21     

350 330 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Moskë, zhvilluar në datat 7-8 qershor 2000 (Vol 1) 

147 21     

351 330/1 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Moskë, zhvilluar në datat 7-8 qershor 2000 (Vol 2) 

82 21     

352 331 Dekorimi i albanologes ruse Nina Smirnova 42 21     

353 332 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Rusisë 41 21     

354 333 Bashkëpunimi në fushën e energjetikës mes Shqipërisë dhe 

Rusisë 

15 21     

355 334 Problemi i borxhit të jashtëm të Shqipërisë me Rusinë 38 21     

356 335 Bashkëpunimi kulturor ndërmjet Shqipërisë dhe Rusisë 85 21     

357 336 Bashkëpunimi në fushën e arkivave dhe bibliotekave mes 

Shqipërisë dhe Rusisë 

46 21     

358 337 Bashkëpunimi në fushën e arsimit mes Shqipërisë dhe Rusisë 194 21     

359 338 Gjendja e brendshme në Rusi dhe marrëdhëniet politike me 

vendet e tjera (Vol 1) 

183 21     

360 338/1 Gjendja e brendshme në Rusi dhe marrëdhëniet politike me 

vendet e tjera (Vol 2) 

203 22     

361 338/2 Gjendja e brendshme në Rusi dhe marrëdhëniet politike me 

vendet e tjera (Vol 3) 

199 22     

San Marino 

362 339 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe San Marinos.  

Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. 

8 22     

363 340 Formimi i qeverisë së re në San Marino 2 22     

Senegal 

364 341 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Senegalit. Kërkesa për mbështetje kandidaturash. 

8 22     

365 342 Zgjedhjet presidenciale në Senegal. Qeveria e re e formuar.  7 22     
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Singapor 

366 343 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Singaporit. Kërkesa për mbështetje kandidaturash. 

7 22     

Siri 

367 345 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Sirisë 

16 22     

368 346 Zgjedhjet presidenciale në Siri 4 22     

Sllovaki 

369 347 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Sllovaki, zhvilluar në datat 23-24 janar 2000 

86 22     

370 348 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Sllovakisë, Eduard 

Kukan, në Tiranë, zhvilluar në datat 23-24 tetor 2000 

99 22     

371 349 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Sllovakisë 

13 22     

372 350 Marrëdhëniet ekonomike dhe sociale mes Shqipërisë dhe 

Sllovakisë 

19 22     

373 351 Bashkëpunimi në fushën e arsimit dhe kulturës mes Shqipërisë 

dhe Sllovakisë 

6 22     

374 352 Gjendja e brendshme në Sllovaki 14 22     

Slloveni 

375 353 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Sllovenisë (Vol 1) 112 22     

376 353/1 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Sllovenisë (Vol 2) 99 22     

377 354 Marrëdhëniet ekonomike dhe sociale mes Shqipërisë dhe 

Sllovenisë 

184 22     

377/1 354/1 Marrëdhëniet kulturore mes Shqipërisë dhe Sllovenisë 17 22     

378 355 Gjendja e brendshme në Slloveni (Vol 1) 110 23     

379 355/1 Gjendja e brendshme në Slloveni (Vol 2) 133 23     

Spanjë 

380 356 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Spanjës 59 23     

381 357 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Spanjës 27 23     

382 358 Veprimtari kulturore të organizuara mes Shqipërisë dhe Spanjës 8 23     
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383 359 Gjendja e brendshme në Spanjë 36 23     

Sri Lanka 

384 360 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Sri Lankas. Kërkesa për mbështetje kandidature. 

8 23     

Sudan 

385 361 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Sudanit. Kërkesa për mbështetje kandidature. 

13 23     

386 362 Qeveria e re në Sudan. 2 23     

Suedi 

387 363 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Suedisë 82 23     

388 364 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Suedisë 13 23     

389 365 Bashkëpunimi në fushën e arsimit dhe kulturës mes Shqipërisë 

dhe Suedisë 

3 23     

390 366 Gjendja e brendshme në Suedi 20 23     

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

391 367 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Shteteve të Bashkuara 

të Amerikës 

343 23     

392 368 Vizita e Sekretares Amerikane të Shtetit, Madeleine Albright, në 

Tiranë, zhvilluar në 19 shkurt 2000 

250 23     

393 369 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, në SHBA, zhvilluar 

në datat 22-26 gusht 2000 

Vizita e Nënsekretarit Amerikan të Shtetit për çështjet politike, 

Thomas Pickering, në Tiranë, në datat 29-31 janar 2000 

Vizita e Ndihmëssekretarit Amerikan të Mbrojtjes, Ëalter B. 

Slocombe, në Tiranë, në datën 14 janar 2000  

169 23     

394 370 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës 

112 23     

395 371 Gjendja e brendshme në SHBA 17 23     

Tunizi 

396 372 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Tunizisë.  51 24     
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Mesazhe urimi të shkëmbyera dhe takime të zhvilluara mes 

personaliteteve të larta të dy vendeve. 

397 373 Bashkëpunimi në fushën e arsimit mes Shqipërisë dhe Tunizisë. 2. 24     

Turqi 

398 374 Marrëdhëniet politike dhe ushtarake mes Shqipërisë dhe Turqisë 147 24     

399 375 Bashkëpunimi parlamentar mes Shqipërisë dhe Turqisë 33 24     

400 376 Bashkëpunimi në fushën e rendit me Shqipërisë dhe Turqisë. 

Vizita e Ministrit të Brendshëm turk, Sadettin Tantan, në Tiranë, 

në datën 13 prill 2000 

34 24     

401 377 Bashkëpunimi në nivelin e pushtetit lokal mes Shqipërisë  dhe 

Turqisë 

67 24     

402 378 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Turqisë 

68 24     

403 379 Vizita e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Rexhep Meidani, 

në Ankara dhe në Stamboll, në datat 30 prill dhe 1 maj 2000 

Bisedime dypalëshe mes Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë, Ilir Meta dhe Kryeministrit të Turqisë, Bulent  Ecevit, 

në kuadër të Konferencës për Paktin, të zhvilluar në Stamboll, në 

datën 18 tetor 2000  

71 24     

404 380 Vizita e Kryeministrit të Turqisë, Bulent Ecevit, në Tiranë, në 

datën 27 shkurt 2000 

96 24     

405 381 

 

Vizita e Zëvendëskryeministres dhe Ministres së Punës dhe 

Çështjeve Sociale, Makbule Çeço, në Turqi, në datat 15-16 shkurt 

2000 

35 24     

406 382 Marrëdhëniet ekonomike dhe financiare mes Shqipërisë dhe 

Turqisë 

207 24     

407 383 Sesioni i 6të i Komisionit të Përbashkët Ndërqeveritar Shqiptaro-

Turk, zhvilluar në datat 14-16 qershor 2000 

96 24     

408 384 Bashkëpunimi kulturor, arsimor dhe shëndetësor, ndërmjet 

Shqipërisë dhe Turqisë 

84 24     

409 385 Marrëdhëniet e Turqisë me Greqinë 195 25     
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410 386 Marrëdhëniet e Turqisë me vendet e tjera 58 25     

411 387 Bashkëpunimi i Turqisë më organizatat ndërkombëtare 100 25     

412 388 Gjendja e brendshme në Turqi. 

Turqia dhe rajoni. 

94 25 

 

    

413 389 Situata e përgjithshme ekonomike, politike dhe kulturore në Turqi 118 25     

Tajlandë 

414 390 Kërkesë e Tajlandës për mbështetje të kandidaturës së paraqitur 

për anëtarësim në OSBE. 

9 25     

Ukrainë 

415 391 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Ukrainës.  78 25     

416 392 Gjendja e brendshme në Ukrainë 23 25     

Uruguai 

417 393 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Uruguait 30 25     

418 394 Vizita e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, në Uruguai, në datën 15 

maj, në kuadër të turit të tij në Amerikën Latine,  

33 25     

419 395 Bashkëpunimi ekonomik mes Shqipërisë dhe Uruguait 9 25     

420 396 Ekspozitë e pikturës shqiptare “Aroma e Shqipërisë” në 

Montevideo, Uruguai. 

5 25     

Uzbekistan 

421 397 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Uzbekistanit. 

8 25     

422 398 Zgjedhjet presidenciale të zhvilluara në Uzbekistan 2 25     

Vatikan 

423 399 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Vatikanit 56 25     

424 400 Pjesëmarrja e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Rexhep 

Meidani, në pelegrinazhin jubilar, në Vatikan, në datat 4 dhe 5 

nëntor 2000 

22 25     

425 401 Bashkëpunimi kulturor mes Shqipërisë dhe Vatikanit.  

Veprimtari në kuadër të nderimit të figurës së Nënë Terezës 

13 25     

426 402 Gjendja e brendshme në Vatikan 37 25     

Vietnam 
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427 403 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Vietnamit 47 25     

Zelandë e Re 

428 404 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Zelandës së Re. Kërkesa për mbështetje 

kandidaturash. 

11 25     

Zvicër 

429 405 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Zvicrës 128 25     

430 406 Marrëdhëniet ekonomike mes Shqipërisë dhe Zvicrës 27 25     

431 407 Bashkëpunimi në fushën e kulturës dhe shkencës mes Shqipërisë 

dhe Zvicrës 

28 25     

432 408 Gjendja e brendshme në Zvicër 52 25     

Xhamajkë 

433 409 Mesazhe urimi të shkëmbyera mes personaliteteve të larta të 

Shqipërisë dhe Xhamajkës 

2 25     

Kosovë 

434 410 Gjendja e brendshme në Kosovë (janar-mars 2000) 319 26     

435 410/1 Gjendja e brendshme në Kosovë (prill-korrik 2000) 396 26     

436 410/2 Gjendja e brendshme në Kosovë (gusht-tetor 2000) 332 26     

437 410/3 Gjendja e brendshme në Kosovë (nëntor-dhjetor 2000) 166 26     

438 411 Qëndrimi i shtetit shqiptar lidhur me Kosovën (Deklarata, 

intervista) 

373 27     

439 412 Marrëdhëniet politike mes Shqipërisë dhe Kosovës. Shkëmbime 

vizitash mes delegacioneve respektive 

97 27     

440 413 Vizita e Zëvendësministrit të Jashtëm të Republikës së 

Shqipërisë, Pëllumb Xhufi, në Prishtinë, në datat 10-12 janar 

2000 

13 27     

441 414 Projekt Marrëveshje ndërmjet shtabit të përgjithshëm të forcave të 

armatosura të Shqipërisë dhe trupave të mbrojtjes së Kosovës 

Diskutime lidhur me pikat doganore të kalimit Shqipëri-Kosovë 

28 27     

442 415 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve amerikane për Kosovën 180 27     

443 416 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve suedeze për Kosovën 29 27     
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444 417 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve spanjolle për Kosovën 10 27     

445 418 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve ruse për Kosovën 102 27     

446 419 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve sllovene për Kosovën 17 27     

447 420 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve sllovake për Kosovën 8 27     

448 421 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve turke për Kosovën 23 27     

449 422 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve të Vatikanit për Kosovën 1 27     

450 423 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve zvicerane për Kosovën 37 27     

451 424 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve austriake për Kosovën 11 27     

452 425 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve britanike për Kosovën 163 27     

453 426 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve bullgare për Kosovën 28 28     

454 427 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve çeke për Kosovën 29 28     

455 428 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve daneze për Kosovën 4 28     

456 429 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve egjiptiane për Kosovën 6 28     

457 430 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve franceze për Kosovën 89 28     

458 431 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve finlandeze për Kosovën 6 28     

459 432 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve greke për Kosovën 114 28     

460 433 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve boshnjake për Kosovën 3 28     

461 434 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve gjermane për Kosovën 58 28     

462 435 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve hungareze për Kosovën 6 28     

463 436 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve italiane për Kosovën 20 28     

464 437 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve izraelite për Kosovën 19 28     

465 438 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve islandeze për Kosovën 2 28     

466 439 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve jugosllave për Kosovën 93 28     

467 440 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve kineze për Kosovën 46 28     

468 441 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve kroate për Kosovën 2 28     

469 442 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve libaneze për Kosovën 3 28     

470 443 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve lituaneze për Kosovën 3 28     

471 444 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve maqedonase për Kosovën 14 28     

472 445 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve malajziane për Kosovën 6 28     

473 446 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve polake për Kosovën 12 28     
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474 447 Qëndrime dhe opinione të autoriteteve rumune për Kosovën 7 28     

475 448 Përmbledhje materialesh publikuar për shtyp, nëpër botë, lidhur 

me Kosovën 

128 28     

476 449 Publikime për shtyp të Arabisë Saudite lidhur me çështjen e 

Kosovës 

2 28     

477 450 Publikime të shtypit argjentinas lidhur me çështjen e Kosovës 6 28     

478 451 Publikime të shtypit austriak lidhur me çështjen e Kosovës 17 28     

479 452 Publikime të shtypit britanik lidhur me çështjen e Kosovës 83 28     

480 453 Publikime të shtypit belg lidhur me çështjen e Kosovës 10 28     

481 454 Publikime të shtypit bullgar lidhur me çështjen e Kosovës 54 28     

482 455 Publikime të shtypit çek lidhur me çështjen e Kosovës 15 28     

483 456 Publikime të shtypit egjiptian lidhur me çështjen e Kosovës 12 28     

484 457 Publikime të shtypit francez lidhur me çështjen e Kosovës 163 29     

485 458 Publikime të shtypit grek lidhur me çështjen e Kosovës 55 29     

486 459 Publikime të shtypit gjerman lidhur me çështjen e Kosovës 62 29     

487 460 Publikime të shtypit holandez lidhur me çështjen e Kosovës 4 29     

488 461 Publikime të shtypit italian lidhur me çështjen e Kosovës 284 29     

489 462 Publikime të shtypit kinez lidhur me çështjen e Kosovës 9 29     

490 463 Publikime të shtypit kroat lidhur me çështjen e Kosovës 6 29     

491 464 Publikime të shtypit malajzian lidhur me çështjen e Kosovës 2 29     

492 467 Publikime të shtypit polak lidhur me çështjen e Kosovës 62 29     

493 468 Publikime të shtypit rus lidhur me çështjen e Kosovës 250 29     

494 469 Publikime të shtypit rumun lidhur me çështjen e Kosovës 18 29     

495 470 Publikime të shtypit turk lidhur me çështjen e Kosovës 21 29     

496 471 Publikime të shtypit suedez lidhur me çështjen e Kosovës 47 29     

497 472 Publikime të shtypit spanjoll lidhur me çështjen e Kosovës 9 29     

498 473 Publikime të shtypit amerikan lidhur me çështjen e Kosovës 10 29     

499 474 Publikime të shtypit të Vatikanit lidhur me çështjen e Kosovës 106 29     

500 475 Publikime të shtypit zviceran lidhur me çështjen e Kosovës 72 29     
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501 476 Vendim për hapjen e Zyrës së Ndërlidhjes së Republikës së 

Shqipërisë në Kosovë 

2 29     

Organizata e Kombeve të Bashkuara (OKB) 

502 477 Sesioni i 55të i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së- Samiti i 

Mijëvjeçarit (Vol 1) 

295 30     

503 477/1 Sesioni i 55të i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së- Samiti i 

Mijëvjeçarit (Vol 2) 

295 30     

504 478 Sesioni i 56të i Komisionit të së Drejtave të Njeriut, zhvilluar në 

datat 20 mars- 28 prill 2000, në Gjenevë 

258 30     

505 478/1 Mbi përfaqësimin e Shqipërisë në Sesionin e 56të i Komisionit të 

së Drejtave të Njeriut, zhvilluar në datat 20 mars- 28 prill 2000, 

në Gjenevë 

183 30     

506 479 Sesioni Special i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së mbi 

zhvillimin social, zhvilluar në datat 26-30 qershor 2000, në 

Gjenevë 

347 30     

507 480 Konferenca e OKB-së kundër krimit të organizuar ndërkombëtar, 

zhvilluar në datat 12-15 dhjetor 2000, në Palermo 

201 30     

508 481 Sesioni i 52të i nënkomisionit mbi nxitjen dhe mbrojtjen e të 

drejtave të njeriut, zhvilluar në datat 31 korrik -18 gusht 2000, në 

Gjenevë 

Sesioni i 6të i Grupit të Punës për Pakicat, zhvilluar në datat 22-26 

maj 2000, në Gjenevë 

81 31     

509 482 Informacione lidhur me Forumin e Friburgut, zhvilluar në datat 

15-16 qershor 2000, në Gjenevë 

64 31     

510 483 Konferenca e Varshavës “Drejt një Komuniteti të Demokracive”, 

zhvilluar në datat 26-27 qershor 2000 

149 31     

511 484 Kongresi i 10të i Kombeve të Bashkuara për Parandalimin e 

Krimit, zhvilluar në datat 10-17 prill 2000 

Sesioni i 9të i Komisionit për Drejtësinë Penale dhe Parandalimin 

e Krimit, zhvilluar në datat 18-20 prill 2000 

96 31     
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512 485 Konferenca e 4t mbi “Demokracitë e reja dhe ato të restauruara”, 

zhvilluar në datat 4-6 dhjetor 2000, në Benin 

116 31     

513 486 Traktatet e OKB-së për të Drejtat e Njeriut 10 31     

514 487 Reforma në Këshillin e Sigurimit dhe në OKB 31 31     

515 488 Grupe punë të ngritura për hartimin e raporteve kombëtare në 

kuadër të marrëveshjeve ndërkombëtare të ratifikuara nga 

Republika e Shqipërisë 

58 31     

516 489 Mbi ekspozitën “Mesazhe të pikturës shqiptare”, çelur në 

Gjenevë, në datën 27 nëntor 2000 

62 31     

517 490 Projekti i Gramshit për çarmatimin 

Veprimtari ndërkombëtare lidhur me çarmatimin 

90 31     

518 491 Informacione për veprimtari të ndryshme në kuadër të OKB-së 

Konferenca e Kryetarëve dhe Nënkryetarëve të Parlamenteve në 

Botë, zhvilluar në 20 gusht-1 shtator 2000, në Nju Jork  

66 31     

519 492 Veprimtari të OKB-së për Gruan  

Konferenca e 4t Botërore për Gruan, zhvilluar në qershor 2000, në 

Nju Jork 

Dokumente për Komisionin mbi Statusin e Grave 

59 31     

520 493 Bashkëpunimi ndërkombëtar i Shqipërisë për ndalimin e minave 

antipersonel  

94 31     

521 494 Projekt për qeverinë shqiptare “Asistencë përgatitore për 

ndërtimin e kapaciteteve të qëndrueshme për raportimin e 

traktateve të të drejtave të njeriut” 

20 31     

522 495 Ftesë Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Rexhep Meidani, 

për të marrë pjesë në Forumin Ekonomik Botëror të Davosit, 

zhvilluar në datat 27 janar- 1 shkurt 2000  

13 31     

523 496  Kërkesa lidhur me rastin e keqtrajtimit të opozitës në maj të vitit 

1996 

36 31     

524 497 Reagime dhe qëndrime të OKB-së lidhur me Kosovën dhe rajonin 

(Vol 1) 

205 32     
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525 497/1 Reagime dhe qëndrime të OKB-së lidhur me Kosovën dhe rajonin 

(Vol 2) 

259 32     

526 497/2 Reagime dhe qëndrime të OKB-së lidhur me Kosovën dhe rajonin 

(Vol 3) 

208 32     

527 498 Informacione mbi takimet e Ambasadorit të RSH-së në Gjenevë, 

Ksenofon Krisafi, me diplomatë të vendeve të tjera lidhur me 

gjendjen në Kosovë dhe probleme të tjera 

17 32     

528 499 Angazhimi i Shqipërisë në Organizatën e OKB-së për Ushqimin 

dhe Bujqësinë- FAO 

43 32     

529 500 Takime dhe aktivitete të ndryshme në kuadër të Organizatës së 

OKB-së për Ushqimin dhe Bujqësinë- FAO 

203 32     

530 501 Projekte për Shqipërinë të Organizatës për Ushqim dhe Bujqësi 47 32     

531 502 Anëtarësimi i Shqipërisë në Organizatën Botërore të Tregtisë-

OBT 

259 33     

532 503 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Organizatën Botërore të Shëndetit 48 33     

533 504 Bashkëpunimi i Shqipërisë me UNIDO 2 33     

534 505 Veprimtari në kuadër të UNCTAD dhe UNIDO 125 33     

535 506 Bashkëpunimi i Shqipërisë me UNICEF 29 33     

536 507 Bashkëpunimi i Shqipërisë me PNUD 84 33     

537 508 Veprimtari në kuadër të UNOPS dhe PASARP  91 33     

538 509 Bashkëpunimi i Shqipërisë dhe Kosovës me UNHCR 126 33     

539 510 Bashkëpunimi i Shqipërisë me ËIPO 31 33     

540 511 Bashkëpunimi i Shqipërisë me IMO 4 33     

541 512 Bashkëpunimi i Shqipërisë me UNEP 14 33     

542 513 Veprimtari në kuadër të IOM në Shqipëri dhe në Kosovë 75 33     

543 514 Bashkëpunimi i Shqipërisë me ILO 10 33     

544 515 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Bankën Botërore- BB dhe Fondin 

Monetar Ndërkombëtar- FMN 

18 33     

545 516 Angazhimi i Shqipërisë me Kryqin e Kuq Shqiptar dhe atë 

Ndërkombëtar 

83 33     
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546 517 Veprimtari të Fondit të OKB-së për Popullsinë në Shqipëri -

UNFPA 

60 33     

547 518 Forumi Vjetor i Krans Montanës 27 33     

548 519 Nisma e Palës Shqiptare për anëtarësim në Organizatën 

Ndërkombëtare të Metrologjisë Ligjore- OIML 

22 33     

UNESCO 

549 520 Projekte në kuadër të UNESCO-s të Ministrisë së Kulturës 30 34     

550 521 Projekte në kuadër të UNESCO-s të Ministrisë së Arsimit 47 34     

551 522 Projekte të UNESCO-s lidhur me shkencën, edukimin dhe 

kulturës (Vol 1) 

181 34     

552 522/1 Projekte të UNESCO-s lidhur me shkencën, edukimin dhe 

kulturës (Vol 2) 

279 34     

553 523 Projekti në kuadër të UNESCO-s “Edukimi ndërkulturor dhe 

edukimi për të drejtat e njeriut në Shqipëri” 

198 34     

554 524 Projekte në kuadër të UNESCO-s lidhur me Butrintin 53 34     

555 525 Aktivitete në kuadër të UNESCO-s (Vol 1) 147 34     

556 525/1 Aktivitete në kuadër të UNESCO-s (Vol 2) 153 34     

Frankofonia 

557 526 Procesi i anëtarësimit në shoqatën e Gjykatave Kushtetuese 

Frankofonë ACCPUF  

136 35     

558 527 Simpozium ndërkombëtar mbi bilancin dhe praktikat e 

demokracisë në hapësirën frankofone, zhvilluar në Bamako, Mali, 

në datat 1-4 nëntor 2000 

140 35     

559 528 Aktivitete të ndryshme të zhvilluara (Vol 1) 

Ndarje çmimesh për përkthyesit  

Studentët e shkëlqyer  

Promovim librash 

166 35     

560 528/1 Aktivitete të ndryshme të zhvilluara (Vol 2) 

Ndarje çmimesh për përkthyesit  

Studentët e shkëlqyer  

Promovim librash 

212 35     
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561 529 Aktivitete në kuadër të frankofonisë 235 35     

562 530 Takime dhe aktivitete në kuadër të Frankofonisë 208 35     

563 531 Mbledhja e tretë e Komisionit Kombëtar për Frankofoninë 34 35     

564 532 Vizitë e delegacionit shqiptar pranë Agjencisë Ndërqeveritare të 

Frankofonisë, zhvilluar në datat 19-20 tetor 2000 

45 35     

565 533 Informacion mbi zhvillimin e Mbledhjes së grupit të 

Ambasadorëve të Frankofonisë, në Gjenevë, në datën 4 maj 2000 

Edicioni i IV i “Punimeve të Frankofonisë Ekonomike”, zhvilluar 

në Val d’Aosta, në datat 12- 13 tetor 2000 

150 35     

NATO 

566 534 Ministeriali i EAPC, zhvilluar në Firence, në datat 24-25 maj 

2000 (Vol 1) 

89 36     

567 534/1 Ministeriali i EAPC, zhvilluar në Firence, në datat 24-25 maj 

2000 (Vol 2) 

229 36     

568 535 Informacion mbi seminarin për bashkëpunimin rajonal në rritjen e 

ekspertizës civile dhe mbi rolin e shoqërisë civile në formulimin e 

politikës së mbrojtjes dhe të sigurimit, zhvilluar në Sofje, në datat 

24 dhe 25 shkurt 2000 

115 36     

569 536 Aktiviteti i NATO-s në Evropën Juglindore 170 36     

570 537 Vizitë e nivelit protokollar të Shqipërisë në Selinë e NATO-s në 

Bruksel dhe Shtabin Aleat (SHAPE) në Mons, në datat 21 dhe 22 

shtator 2000 

21 36     

571 538 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s, Lordi Robertson, 

në datat 17-18 shkurt 2000, në Tiranë. 

175 36     

572 539 Informacion mbi dekorimin e SP dhe Përfaqësuesit të Lartë të 

BE-së per Politikën e Përbashkët të Sigurisë dhe asaj të Jashtme, 

Javier Solana me urdhrin “Gjergj Kastrioti Skënderbeu” 

Informacion mbi dekorimin e Zëdhënësit dhe Zëvendësdrejtorit të 

Zyrës së Shtypit dhe Informacionit të Aleancës së Atlantikut të 

Veiut, Jamie Shea 

19 36     

573 540 Membership Action Plan (Janar 2000) 121 36     
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574 540/1 Membership Action Plan (Shkurt 2000) 133 36     

575 540/2 Membership Action Plan (Mars-Dhjetor 2000) 207 36     

576 541 Bashkëpunimi mes NATO-s dhe Shqipërisë (Vol 1)  177 37     

577 541/1 Bashkëpunimi mes NATO-s dhe Shqipërisë (Vol 2) 180 37     

578 541/2 Bashkëpunimi mes NATO-s dhe Shqipërisë (Vol 3) 272 37     

579 541/3 Bashkëpunimi mes NATO-s dhe Shqipërisë (Vol 4) 125 37     

580 541/4 Bashkëpunimi mes NATO-s dhe Shqipërisë (Vol 5) 134 37     

581 542 Ndërveprimi mes NATO-s dhe Kosovës (Vol 1) 163 38     

582 542/1 Ndërveprimi mes NATO-s dhe Kosovës (Vol 2) 150 38     

583 543 Emergjenca kosovare dhe menaxhimi i emergjencës nga NATO 38 38     

584 544 Ëorkshop mbi menaxhimin e krizave, zhvilluar në Bukuresht, në 

datat 23 dhe 24 mars 2000 

62 38     

585    545 Ndërveprimi mes NATO-s dhe rajonit 95 38     

586 546 Takimi i Grupit te Nismës së Evropës Juglindore (SEE Group) 

Takimi i vendeve pjesëmarrëse në Common Assessment Paper on 

Regional Security Callenges (SEEAP) 

106 38     

587 547 Veprimtari të zhvilluara në kuadër të Këshillit të Atlantikut të 

Veriut (EAPC) 

82 38     

588 548 NATO si organizatë politiko-ushtarake 175 38     

589 549 Veprimtari të zhvilluara në kuadër të NATO-s 203 38     

Bashkimi Evropian 

590 550 Veprimtari në kuadër të grupit “Miqtë e Shqipërisë” 132 39     

591 551 Veprimtari të Parlamentit Evropian lidhur me Shqipërinë.  

Takimi i 7të Ndërparlamentar Shqipëri-BE 

318 39     

592 552 Komiteti i Përbashkët BE-Shqipëri, zhvilluar në Tiranë, në datat 5 

dhe 6 qershor 2000 (Vol 1) 

195 39     

593 552/1 Komiteti i Përbashkët BE-Shqipëri, zhvilluar në Tiranë, në datat 5 

dhe 6 qershor 2000 (Vol 2) 

273 39     

594 553 Plotësimi dhe dorëzimi i Status-Raportit për hapjen e negociatave 

të MSA në Bashkimin Evropian (Vol 1) 

284 39     
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595 553/1  Plotësimi dhe dorëzimi i Status-Raportit për hapjen e negociatave 

të MSA në Bashkimin Evropian (Vol 2) 

276 39     

596 554 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta në Bruksel-

Luksemburg, në datat 20-21 mars 2000 dhe në datën 27 qershor 

2000 

43 40     

597 555 Vizita e Përfaqësuesit të Lartë të BE-së për Politikën e Përbashkët 

dhe të Sigurimit, Havier Solana, në Tiranë, në datën 10 nëntor 

2000 

21 40     

598 556 Vizita e Përfaqësuesit të Lartë të BE-së për Politikën e Përbashkët 

dhe të Sigurimit, Havier Solana, në Tiranë, në datën 15 mars 2000 

92 40     

599 557 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Bruksel, në datën 4 shkurt 2000 

6 40     

600 558 Vizita e Komisionerit të BE-së për Marrëdhëniet me Jashtë, 

Christofher Patten, në Tiranë, në datën 6 mars 2000 

57 40     

601 559 Shkëmbime vizitash dhe mesazhesh për çështje të integrimit të 

Shqipërisë në BE 

281 40     

602 560 Takimi i Dialogut BE-Shqipëri, zhvilluar në Bruksel, në datën 23 

maj 2000 

65 40     

603 561 Grupet e Punës BE-Shqipëri, në fushën e bujqësisë, ekonomisë 

dhe legjislacionit 

233 40     

604 562 Grupet e Punës BE-Shqipëri në fushën e infrastrukturës 116 40     

605 563 Veprimtaria e Komitetit Ndërministror të Integrimit në BE (janar-

maj 2000) 

164 40     

606 563/1 Veprimtaria e Komitetit Ndërministror të Integrimit në BE 

(qershor-dhjetor 2000) 

274 40     

607 564 Plani i Veprimit të Këshillit të Ministrave të BE për Shqipërinë 

dhe Rajonin 

112 41     

608 565 Veprimtari të BE për Ballkanin Perëndimor  

Programi MAPE për Shqipërinë  

88 41     

609 566 Programe të asistencës së BE për Shqipërinë (PHARE, ECHO, 

INTERREG, etj) 

204 41     
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610 567 Ecuria e Projekteve të Bankës Evropiane të Investimeve në 

Shqipëri 

120 41     

611 568 BE dhe qëndrimi mbi situatën në Kosovë 67 41     

612 569 Samiti i Zagrebit, BE-Ballkani Perëndimor (Vol 1) 229 41     

613 569/1 Samiti i Zagrebit, BE-Ballkani Perëndimor (Vol 2) 153 41     

614 570 Konferenca e Mynihut për Sigurinë ( Lidhur veçanërisht me 

Rajonin e Evropës Juglindore) 

37 41     

615 571 Veprimtari të BE-së për rajonin e Evropës Juglindore 236 41     

Këshilli i Evropës (KiE) 

616 572 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, në Asamblenë 

Parlamentare të KiE,  në Strasburg, në datën 4 prill 2000 

94 42     

617 573 Pjesëmarrja e Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, në 

Konferencën e Romës, me rastin ë 50 vjetorit të nënshkrimit të 

Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut 

24 42     

618 574 Vizita të autoriteteve të larta të KiE-së në Shqipëri.  45 42     

619 575 Pjesëmarrja e delegacionit shqiptar ne Sesionin e 106 të Komitetit 

të Ministrave të KiE-së, zhvilluar në Strasburg, në datat 10 dhe 11 

maj 2000 

49 42     

620 576 Reagime të KiE lidhur me zgjedhjet dhe pushtetin lokal në 

Shqipëri 

106 42     

621 576/1 Raporte të Kongresit të Autoriteteve Lokale dhe Rajonale 

Evropës (CLRAE) për zgjedhjet në Shqipëri (lidhur me situatën 

zgjedhore në Himarë) 

39 42     

622 577 Bashkëpunimi i Shqipërisë me KiE në fushën e arsimit, kulturës, 

shëndetësisë dhe sportit 

27 42     

623 578 Bashkëpunimi i Shqipërisë me KiE në fushën e gjyqësorit dhe në 

luftën kundër korrupsionit  

78 42     

624 579 Bashkëpunimi i Shqipërisë me KiE në kuadër të minoriteteve 32 42     

625 580 Bashkëpunimi i Shqipërisë me KiE në kuadër të respektimit të të 

Drejtave të Njeriut 

161 42     
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626 581 Bashkëpunimi i Shqipërisë me KiE në fushën e ekonomisë dhe 

mjedisit 

59 42     

627 582 Raporti i Këshillit të Evropës në Luftën kundër racizmit dhe 

intolerancën, për vitin 2000, për Shqipërinë 

17 42     

628 583                                    Mbi ecurinë e procedurës së RFJ-së për anëtarësim në KiE 15 42     

629 584 Qëndrimi i KiE-së lidhur me situatën në Kosovë 200 42     

630 585 Qëndrimi i KiE-së për rajonin e Evropës Juglindore 188 42     

631 586 Veprimtaritë e KiE-së në kuadër të Paktit të Stabilitetit për 

Evropën Juglindore 

245 42     

OSBE 

632 587 Ministeriali i 8të i OSBE-së, zhvilluar në Vjenë, në datat 27 dhe 

28 nëntor 2000 (Vol 1) 

232 43     

633 587/1 Ministeriali i 8të i OSBE-së, zhvilluar në Vjenë, në datat 27 dhe 

28 nëntor 2000 (Vol 1) 

188 43     

634 588 Mbledhja e 10-të Vjetore për Zbatimin dhe Vlerësimin (AIAM) të 

vendeve anëtare të OSBE-së, zhvilluar në Vjenë, në datat 28 

shkurt-1 mars 2000 

146 43     

635 589 Informacion rreth veprimtarisë së OSBE-së  117 43     

636 590 Veprimtaria e Këshillit të Përhershëm të OSBE-së (vol 1) 114 43     

637 590/1 Veprimtaria e Këshillit të Përhershëm të OSBE-së (vol 2) 111 43     

638 591 Mbi zhvillimin e punimeve të takimit të dytë të tavolinës së tretë 

të punës për çështjet e sigurisë, mbajtur në Sarajevë, në datat 15-

16 shkurt 2000 

152 43     

639 592 Ftesë për pjësëmarrje në Ëorkshop-in mbi Kodin e Sjelljes, i 

zhvilluar në Zvicër, në datat 4-9 qershor 2000 

23 43     

640 593 Emërim nga ana e RSH-së të dy pajtuesve dhe 1 arbitri pranë 

Gjykatës së Pajtimit dhe Arbitrazhit të OSBE-së 

15 43     

641 594 Transferimi i armëve konvencionale 

Procesi i ratifikimit të armëve kimike 

Pyetësori i minave antipersonel 

18 43     
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642 595 Seminari i Qendrës së Ndihmës për Verifikimin dhe 

Implementimin e Kontrollit Rajonal të Armëve-RACVIAC, 

zhvilluar në Zagreb, në datat 23-27 tetor 2000 

182 43     

643 596 Inspektimi në kuadër të VD99 të Ekipit Britanik JACIG (Joint 

Arms Control Implementation Group) në Republikën e 

Shqipërisë, në datat 14-17 nëntor 2000 

11 43     

644 597 Mbi problemin e grumbullimit të armëve dhe municioneve 

luftarake 

266 44     

645 598 Informacion mbi grumbullimin e municioneve të shpërndara në 

popullatë. Veprat penale te ndodhura. (Vol 1) 

61 44     

646 598/1 Informacion mbi grumbullimin e municioneve të shpërndara në 

popullatë. Veprat penale te ndodhura. (Vol 2) 

119 44     

647 599 Raporte të Prezencës së OSBE-së lidhur me ngjarje të ndryshme 

të ndodhura në Shqipëri 

64 44     

648 600 Takim i Ministrit të Jashtëm të RSH-së, Paskal Milo, me Shefin e 

Prezencës së OSBE-së në Shqipëri, Geert-Hinrich Ahrens, në 

datën 19 prill 2000 

Vizita e Kryetares së Radhës së OSBE-së dhe Ministres së 

Punëve të Jashtme të Austrisë, Benita Ferrero-Ëaldner, në Tiranë, 

në datën 13 nëntor 2000 

43 44     

649 600/1 Vizita e Kryetares së Radhës së OSBE-së dhe Ministres së 

Punëve të Jashtme të Austrisë, Benita Ferrero-Ëaldner, në Tiranë, 

në datën 13 nëntor 2000 (Vol 2) 

48 44     

650 601 Procesi zgjedhor në Shqipëri- Informacione dhe Raporte 

Përcaktimi i Misionit Vëzhgues të Zgjedhjeve 

255 44     

651 601/1 Informacione dhe raporte të Prezencës së OSBE-së mbi zgjedhjet 

lokale në Shqipëri 

66 44     

652 602 Takimi i Grupit “Miqtë e Shqipërisë”, mbajtur në Vjenë, në datën 

28 shkurt 2000 

82 44     

653 603 Hapja e Zyrës së OSBE-së në Durrës 

Mbyllja e zyrave të OSBE-së në Krumë dhe Koplik 

15 44     
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654 604 Hapja e zyrës së OSBE-së në Berat 12 44     

655 605 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

me Përfaqësuesin e OSBE-së për Lirinë e Mediave, Freimut 

Duve, në Tiranë, në datën 19 korrik 2000 

25 44     

656 606 Informacion mbi raportet javore të OSBE-së 160 44     

657 607 Seminari Mesdhetar i OSBE-së me temë “Masa të Ndërtimit të 

Besimit dhe Masa të Ndërtimit të Sigurisë dhe Besimit. Aplikimi i 

Mjeteve dhe Eksperiencës së OSBE-së për Rajonin Mesdhetar”, 

zhvilluar në Slloveni në datat 30-31 tetor 2000 

161 45     

658 608  Miratimi i strategjisë rajonale të OSBE-së për Evropën Juglindore 6 45     

659 
609 

Marrëveshja e Dejtonit, Negociata për Artikullin V- Aneksi 1-B 93 45     

660 609/1 Zhvillime mbi marrëveshjen e Dejtonit, negociata për Artikullin 

V- Aneksi 1-B 

31 45     

661 610 Veprimtari të OSBE-së lidhur me rajonin 33 45     

662 611 Procesi zgjedhor në Jugosllavi 62 45     

663 612 Mbledhja për Rishikim të Implementimit të Dimensionit Njerëzor 

të OSBE-së, zhvilluar në Varshavë, në datat 17-27 tetor 2000 

42 45     

664 613 Platformë e Punës në kuadër të tryezës së tretë të Paktit të 

Stabilitetit (çështjet e sigurisë) 

128 45     

665 614 Seminari RACVIAC, zhvilluar në Zagreb, në 25 tetor 2000 38 45     

666 615 Takimi i Tavolinës së Tretë (të Sigurisë), zhvilluar në datat 15 

dhe 16 shkurt 2000 

72 45     

667 616 Misioni i OSBE-së në Maqedoni 26 45     

668 617 Seminar “Mbi armët e vogla dhe të lehta, si një kontribut i 

mundshëm ndaj paktit të stabilitetit për Evropën Juglindore”, i 

organizuar në Lubjanë, në datën 27 janar 2000 

100 45     

669 618 Seminar “Mbi bashkëpunimin rajonal në Evropën Juglindore dhe 

sfida e armëve të lëhta”, i organizuar në Ohër, në datën 22-23 

qershor 2000 

179 45     
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670 619 Seminar “Promovimi i transparencës dhe vendimmarrjes 

demokratike në kuadër të buxheteve të vendeve të Evropës 

Juglindore”, organizuar në Sofje, në datat 6 dhe 7 qershor 2000 

95 45     

671 620 Mbledhje e Forumit të 8të Ekonomik të OSBE-së, zhvilluar në 

Pragë, në datën 11-14 prill 2000 

132 46     

672 621 Seminar ndërkombëtar “Çarmatimi dhe paqeruajtja”, i zhvilluar 

në Varshavë, në datat 18 dhe 19 shtator 2000 

60 46     

673 622 Seminari ndërkombëtar i dimensionit human “Fëmijët dhe 

konflikti i armatosur”, zhvilluar në Varshavë, në datat 23-26 maj 

2000 

Mbledhja e implementimit të dimensionin human ODIHR-OSBE, 

zhvilluar në Varshavë, në datat 17-27 tetor 2000 

91 46     

674 623 Seminar i organizuar nga Asambleja Parlamentare e OSBE-së për 

të drejtat e pakicave 

8 46     

675 624 Seminar për armët e vogla dhe të lehta (SALË), zhvilluar në 

Vjenë, në datat 3-5 prill 2000 

Seminar lidhur me Paktin e Stabilitetit, zhvilluar në Sofje, në 

datat 17-19 tetor 2000 

273 46     

676 625 Përballimi i buxhetit ekstra për Misionin e OSBE-së në Kosovë 4 46     

677 626 OSBE lidhur me zgjedhjet e zhvilluara në Kosovë dhe situatën në 

vend 

164 46     

Organizata  e Konferencës Islamike (OKI) 

678 627 Sesioni i 27të i Organizatës së Konferencës Islamike (OKI), 

zhvilluar në Kuala Lumpur, në datat 27-30 qershor 2000 

91 46     

679 628 Samiti i 9të i Konferencës Islamike (OKI), zhvilluar në Doha, në 

datat 12-14 nëntor 2000 

152 46     

680 629 Mesazhe, ftesa, kërkesa për mbështetje kandidaturash dhe për 

kontribute financiare të lidhura me OKI-n 

89 46     

681 630 Qendrimi i Organizatës së Konferencës Islamike për Kosovën 48 46     

Nisma e Evropës Qendrore (NEQ) 

682 631 Nisma e Evropës Qendrore , dinamika dhe perspektiva 68 47     
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Konferenca “Drejtësia e Pavarur- një garanci për stabilitet në 

EJL”  

Konferenca për Zhvillimin dhe Sigurinë në Adriatik dhe Jon, 

organizuar në Ankona, në datat 19-20 maj 2000 

683 632 Mbledhjet e Komitetit të Koordinatorëve Kombëtar të NEQ (Vol 

1) 

163 47     

684 632/1 Mbledhjet e Komitetit të Koordinatorëve Kombëtar të NEQ (Vol 

2) 

357 47     

685 633 Takimi i Kryetarëve të Qeverive të Shteteve anëtare të NEQ, 

zhvilluar në Budapest, në datat 24-25 nëntor 2000 

297 47     

686 634 Samiti i Tretë i Forumit Ekonomik të NEQ, zhvilluar në 

Budapest, në datat 22-25 nëntor 2000 (Vol 1) 

181 47     

687 634/1 Samiti i Tretë i Forumit Ekonomik të NEQ, zhvilluar në 

Budapest, në datat 22-25 nëntor 2000 (Vol 2) 

146 47     

688 635 Veprimtari të zhvilluara në kuadër të NEQ 155 48     

689 636 Takimi i Ministrave të Punëve të Jashtme të NEQ, zhvulluar në 

Szeged, Hungari, në datën 24 qershor 2000 

129 48     

690 637 Takim i komisioneve parlamentare në kuadër të NEQ 

Mbledhje e vendeve të rajonit, në Varshavë, në datat 26-27 

qershor 2000 

192 48     

691 638 Veprimtari të NEQ lidhur me: 

Luftën kundër krimit, bujqësinë, nismat rinore, mediat, 

transportin, administratën publike, SME, statistikat, kulturën 

240 48     

692 639 Takim i bordit këshillimor të NEQ, në Tiranë, në datën 26 janar 

2000 

Takim i bordit këshillimor të NEQ, në Shkup, në datën 14 nëntor 

2000 

Seminari “Information Society” organizuar nga NEQ, në Hungari, 

në datat 30-31 mars 2000 

255 48     

693 640 Aktivitete në kuadër të NEQ 31 48     

694 641 Projekti i mikrofinancimit për Shqipërinë 9 48     
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695 642 Gurpet e punës për energjinë, SME, minoritetet dhe për mbrojtjen 

civile 

206 48     

696 643 Konferenca Ndërkombëtare, 2-3 shkurt 2000, Forli, Itali, në 

kuadër të NEQ 

Takimi i Kryetarëve të Parlamenteve të vendeve të NEQ, i 

zhvilluar në Varshavë-Gdansk, në datat 24-26 mars 2000 

135 49     

697 644 Projekt i NEQ për Shqipërinë “Mikrofinancimi dhe shërbime 

këshilluesë për zonat rurale në Shqipëri”  

137 49     

698 645 Informacion mbi takimin e Komisionit Parlamentar të NEQ, 

zhvilluar në Budapest, në datat 16-18 prill 2000 

Informacion lidhur me mbështetjen e kandidaturës së Drejtorit 

Ekzekutiv të Qendrës Ndërkombëtare të Promovimit të 

Ndërmarrjeve (ICPE) 

111 49     

Organizata e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi (BEDZ) 

699 646 Projekte në kuadër të BEDZ 81 49     

700 647 Asambleja e Përgjithshme e BEDZ, zhvilluar në Tiranë, në datat 

7 dhe 8 qershor 2000 

Forumi i Biznesit BSEC-MERCOSUR 

263 49     

701 648 Aktivitete, seminare dhe grupe pune në kuadër të BEDZ për 

shencën, tëknologjinë, mjedisin, bujqësinë, turizmin, peshkimin, 

SME, biznesin, luftën kundër krimit të organizuar 

239 49     

702 649 Korresponencë mbi bashkëpunimin në kuadër të BEDZ 243 49     

703 650 Takimi i Dytë i Këshillit të Ministrave të Punëve të Jashtme, 

Organizuar në Chisinau, në datën 27 prill 2000 

Takimi i Tretë i Komitetit Drejtues të Black Sea Pan European 

Transport Area, Stamboll, në datat 15-16 qershor  

Grupi Hartues për Përpilimin e Agjendës Ekonomike të BEDZ 

për të Ardhmen  

230 50     

704 651 Takimet e Grupit të Punës së BEDZ për infrastrukturën, zhvilluar 

në Ankara në datën 3 shkurt 2000 dhe në Stamboll në datën 28 

mars 2000 

130 50     
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Kongresi i Parë i Universiteteve të Detit të Zi 

705 652 Materiale informative në lidhje me BEDZ 184 50     

706 653 Mbledhja e Tretë e Këshillit të Ministrave të Punëve të Jashtme të 

BEDZ, zhvilluar në Bukuresht, në datat 18-19 nëntor 2000 dhe 

dokumenti final në datat 20 tetor 2000 

328 50     

707 653/1 Agjenda e Mbledhjes së Tretë të Këshillit të Ministrave të 

Jashtëm të BEDZ 

256 50     

Organizata e Shteteve Eksportuese të Naftës (OPEC) 

708 654 Bashkëpunimi i Shqipërisë me OPEC 6 50     

Nisma e Bashkëpunimit të Evropës Juglindore (SECI) 

709 656 Vizitë e Koordinatorit të SECI-t, Erhard Busek, në Tiranë, në 

datat 1 dhe 2 mars 2000 

96 51     

710 657 Projekte të SECI-t në kuadër të ekonomisë dhe infrastrukturës 

(Vol 1) 

214 51     

711 657/1 Projekte të SECI-t në kuadër të ekonomisë dhe infrastrukturës 

(Vol 2) 

185 51     

712 658 Veprimtari të SECI-t në kuadër të luftës kundër krimit të 

organizuar 

288 51     

713 659 Aktivitete të koordinatorëve kombëtarë të SECI-t 218 51     

714 660 Projekt-Vendimi “ Për përfaqësimin e Republikës së Shqipërisë 

në Qendrën Rajonale SECI për luftën kundër krimit ndërkufitar”.  

10 51     

715 661 Takimet e Koordinatorëve Kombëtarë të SECI-t në Stamboll në 

datat 31 janar dhe 27 shtator 2000 

208 51     

Pakti i Stabilitetit 

716 662 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria (Vol 1) 108 52     

717 662/1 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria (Vol 2) 147 52     

718 662/2 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria (Vol 3) 138 52     

719 662/3 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria (Vol 4) 58 52     

720 662/4 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria (Vol 5) 54 52     

721 663 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” (Vol 1) 

200 52     
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722 663/1 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” (Vol 2) 

117 52     

723 663/2 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

Takimi i Task Forcës 

165 52     

724 663/3 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

Forumi i Bukureshtit “Decentralizimi, demokracia dhe 

stabiliteti.” 

98 52     

725 663/4 Pakti i Stabilitetit -Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

81 52     

726 663/5 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

143 52     

727 663/6 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

111 53     

728 663/7 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

147 53     

729 663/8 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

129 53     

730 663/9 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

141 53     

731 663/10 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

180 53     

732 663/11 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Parë “Demokratizimi e të Drejtat e 

Njeriut” 

121 53     

733 664 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Dytë “Ekonomia dhe Investimet” 

(Vol 1) 

223 53     

734 664/1 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Dytë “Ekonomia dhe Investimet” 

(Vol 2) 

341 53     

735 664/2 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Dytë “Ekonomia dhe Investimet” 

(Vol 3) 

199 54     
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736 664/3 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Dytë “Ekonomia dhe Investimet” 

(Vol 4) 

152 54     

737 664/4 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Dytë “Ekonomia dhe Investimet”  

Takimi i Shkupit- 10 shkurt 2000 

Takimi i Romës- 3 maj 2000 

185 54     

738 664/5 Kompakti i investimeve 365 54     

739 665 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria 

Takimi i Budapestit 24 janar 2000 

141 54     

740 666 Projekte lidhur me Paktin e Stabilitetit  138 54     

741 667 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria 

Takimi i Brukselit- 28-30 mars 2000 

28 55     

742 668 Konferenca financuese e Brukselit, zhvilluar në 29 dhe 30 mars 

2000 

257 55     

743 669 Forumi konsultativ, zhvilluar në Beograd, në datat 13 dhe 14 

nëntor 2000 

2 55     

744 670 Takimi rajonal i Selanikut, zhvilluar në datat 7 dhe 8 qershor 

2000 

118 55     

745 671 Aktivitete dhe takime në kuadër të Paktit të Stabilitetit  219 55     

746 672 Takimi i Ministrave të Jashtëm të Evropës Juglindore, në Ohër, 

në datën 14 korrik 2000 

139 55     

747 673 Lista e projekteve të Palës Shqiptare në kuadër të Tryezës së Parë 

të Paktit të Stabilitetit  

124 55     

748 674 Mbledhja e Task Forcës për Median në kuadër të Tryezës së Parë 

të Paktit të Stabilitetit  

Takime të zhvilluara në kuadër të Paktit të Stabilitetit 

85 55     

749 675 Strategjia rajonale lidhur me Paktin e Stabilitetit  184 56     

750 676 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (Vol 1) 70 56     

751 676/1 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (Vol 2) 121 56     

752 676/2 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (Vol 3) 115 56     

753 676/3 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (Vol 4) 114 56     
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754 676/4 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (janar-

shkurt 2000) 

175 56     

755 676/5 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (mars 

2000) 

250 56     

756 676/6 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Tretë “Çështjet e Sigurisë” (prill- 

dhjetor 2000) 

192 56     

757 677 Konferenca e Donatorëve, zhvilluar në Bruksel, në datat 29-30 

mars  

245 57     

758 677/1 Konferenca e Donatorëve, zhvilluar në Bruksel, në datat 29-30 

mars 

453 57     

759 678  Samiti i Zagrebit, zhvilluar në datën 24 nëntor 2000 110 57     

760 679 Projekti AMBO-Naftësjellësi Burgas-Maqedoni-Vlorë 20 57     

761 680 Konferenca Ekonomike “Evropa Juglindore mes detit Adriatik 

dhe Jon”, e zhvilluar në Ostavë, në datat 7 dhe 8 shtator 2000 

28 57     

762 681 Diskutime të SHBA-së lidhur me Paktin e Stabilitetit 38 57     

763 682 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 1) 213 57     

764 682/1 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 2) 266 57     

765 682/2 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 3) 219 58     

766 682/3 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 4) 87 58     

767 682/4 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 5) 113 58     

768 682/5 Veprimtari lidhur me Paktin e Stabilitetit (Vol 6) 157 58     

769 683 Superstrada Adriatiko-Joniane 208 58     

770 684 Nisma Antikorrupsion 152 58     

771 685 Regjimi i vizave në vendet e Paktit të Stabilitetit (Vol 1) 167 58     

772 685/1 Regjimi i vizave në vendet e Paktit të Stabilitetit (Vol 2) 23 58     

Procesi i Bashkëpunimit i Evropës Juglindore (SEECP) 

773 686 Samiti i Kryetarëve të Shteteve dhe të Qeverive të vendeve të 

SEECP zhvilluar në Bukuresht, në datat 11 dhe 12 shkurt 2000 

307 59     

774 687 Takimi i Ministrave të Punëve të Jashtme të vendeve të SEECP, 

zhvilluar në Ohër, në datën 14 korrik 2000 

76 59     
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775 688 Takimi i Kryetarëve të Qeverive të vendeve të SEECP, zhvilluar 

në Shkup, në datën 25 tetor 2000 

Takimi i Ministrave të Punëve të Jashtme të vendeve të SEECP, 

zhvilluar në Shkup, në datën 21 nëntor 2000 

188 59     

Nisma Adriatiko-Joniane 

776 689 Konferenca për Sigurinë në Adriatik dhe në Jon, zhvilluar në 

Ankona, në datat 19 dhe 20 maj 2000 

Konferenca për Sigurinë në Adriatik dhe në Jon, zhvilluar në 

Romë, në datën 21 dhjetor 2000 

250 59     

Veprimtari Rajonale 

777 690 Veprimtari të zhvilluara në kuadër të bashkëpunimit rajonal 334 59     

778 691 Takimi trepalësh mes Ministrave të Jashtëm të Shqipërisë, 

Greqisë dhe Maqedonisë, zhvilluar në Korçë, në datën 8 maj 2000 

97 59     

779 692 Veprimtari, projekte dhe takime të zhvilluara në kuadër 

“Korridorit të 8të) 

106 59     

Diaspora Shqiptare 

780 693 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në vendet arabe 5 60     

781 694 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Argjentinë 43 60     

782 695 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Australi 3 60     

783 696 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Austri 20 60     

784 697 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Benelux (Belgjikë, Holandë, 

Luksemburg) 

11 60     

785 698 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Britani të Madhe 21 60     

786 699 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Bullgari 18 60     

787 700 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Republikën Çeke 2 60     

788 701 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Francë 17 60     

789 702 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Greqi  164 60     

790 703 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Gjermani 18 60     

791 704 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Hungari 4 60     

792 705 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Itali 154 60     

793 706 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Kroaci 106 60     
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794 707 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Maqedoni 23 60     

795 708 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në vendet nordike 2 60     

796 709 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Poloni 2 60     

797 710 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Rumani 79 60     

798 711 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Slloveni 17 60     

799 712 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në SHBA (Vol 1) 57 60     

800 712/1 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në SHBA (Vol 2) 27 60     

801 713 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Turqi (Vol 1) 63 60     

802 713/1 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Turqi (Vol 2) 38 60     

803 714 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Zvicër 9 60     

804 715 Aktiviteti i Institutit të Diasporës 25 60     

805 716 Aktivitet në nderim të figurës së Nënë Terezës 4 60     

Minoritetet 

806 717 Aktivitete të minoriteteve në Shqipëri 156 61     

807 718 Minoriteti arumun në Shqipëri 48 61     

808 719 Minoriteti grek në Shqipëri 32 61     

809 720 Minoriteti maqedonas në Shqipëri 64 61     

810 721 Minoriteti rom në Shqipëri 12 61     

811 722 Raporte të Organizatave Ndërkombëtare për Mbrojtjen e të 

Drejtave të Njeriut në Shqipëri lidhur më Minoritetet 

104 61     

812 723 Konventa Kuadër e KE për mbrojtjen e minoriteteve 66 61     

Shtypi 

813 724 Deklarata dhe intervista të titullarëve të institucioneve shqiptare 

dhe të titullarëve të përfaqësive tona për probleme të politikës së 

jashtme 

108 61     

814 725 Fjala e Presidentit të RSH-së, Rexhep Mëidani në Forumin e 

Davosit, zhvilluar në datën 31 janar 2000 

Konferenca për shtyp e Kryemnistrit turk pas Forumit të Davosit 

mbi rolin e Turqisë në sigurimin e stabilitetit në rajonit të 

Ballkanit Perëndimor 

22 61     
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815 726 Udhëzime të Drejtorisë së Shtypit drejtuar Përfaqësive të RSH-së 

në botë lidhur me bashkëpunimin me median 

9 61     

Protokoll 

816 727 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Ilir Boçka, në Misionin e RSH-së në NATO, Bruksel 

12 61     

817 727/1 Caktimi si Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i RSH-së 

në Misionin e RSH-së në NATO, Bruksel, i z. Ilir Gjonit 

3      

818 728 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Bashkim Dino, në Ambasadën e RSH-së në Izrael 

6 61     

819 729 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Kujtim Xhani, në Ambasadën e RSH-së në Kinë 

38 61     

820 730 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Arben Cici, në Ambasadën e RSH-së në Kroaci 

Dekreti i lirimit nga detyra si Ambasadore e Jashtëzakonshme dhe 

Fuqiplotë në Ambasadën e RSH-së në Kroaci, e znj. Mirian Bisha 

18 61     

821 731 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Leonidha Mertiri, në Ambasadën e RSH-së në Rumani 

17 61     

822 732 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Dashnor Dervishi, në Ambasadën e RSH-së në Turqi 

15 61     

823 733 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Daut Gumeni, në Ambasadën e RSH-së në Slloveni 

11 61     

824 733/1 Dekreti i lirimit nga detyra si Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe 

Fuqiplotë në Ambasadën e RSH-së në Slloveni, e z. Mirian Bisha 

6 61     

825 734 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Shpëtim Çaushi, pranë Këshillit të Evropës 

31 61     

826 735 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të RSH-

së, Ferit Hoxha, në Ambasadën e RSH-së në Belgjikë dhe 

Dukatin e Madh të Luksemburgut 

26 61     

827 736 Dosja e Kryetarit të Zyrës së Ndërlidhjes të RSH-së në Prishtinë, 

Vladimir Prela 

 61     
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828 737 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Holandës në RSH, Johan Frederick Lodeëijk Blankenberg 

23 62     

829 738 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Afrikës së Jugut në RSH, jorezident, Anthony Mongalo  

Largimi i Ambasadores së Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë të 

Afrikës së Jugut në RSH, jorezidente, Khorshed Norshir Ginëala 

62 62     

830 739 Dosja e Ambasadores së Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë të 

Finlandës  në RSH, jorezidente, Tarja Halonen 

7 62     

831 740 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Maltës 

në RSH, jorezident, Joseph Cassar 

57 62     

832 740/1 Kredencialet e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Maltës në RSH, jorezident, Joseph Cassar 

4 62     

833 741 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Turqisë në RSH, Mehmet Murat Oguz 

31 62     

834 741/1 Kredencialet e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Turqisë në RSH, Mehmet Murat Oguz 

8 62     

835 742 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Republikës Çeke në RSH, Miroslav Sindelar 

Largimi i Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Republikës Çeke në RSH, Jan Drabek 

22 62     

836 742/1 Kredencialet e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Republikës Çeke në RSH, Miroslav Sindelar 

Kredencialet e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Maltës në RSH, jorezident, Joseph Cassar 

6 62     

837 743 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Rusisë 

në RSH, Vlladimir Nikollaevic Tokin 

27 62     

838 744 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Greqisë në RSH, Dimitris Iliopoulos 

37 62     

839 745 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Brazilit në RSH, Paulo Tarso Flecha de Lima 

37 62     
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840 745/1 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Brazilit në RSH, Paulo Tarso Flecha de Lima (Vol 2) 

12 62     

841 746 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Japonisë në RSH, jorezident, Akira Hayashi 

Largimi i Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Japonisë në RSH, jorezident, Hiromoto Seki 

49 62     

842 747 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Nigerisë në RSH, jorezident, Etim Jack Okpoyo 

44 62     

843 748 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Sllovenisë në RSH, Mitja Strukelj 

60 62     

844 749 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Bangladeshit në RSH, jorezident, Mohammad Ziauddin 

64 62     

845 750 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Malajzisë në RSH, jorezident, Dato Shamsudin bin Abdullah  

62 62     

846 751 Dosja e Ambasadores së Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë të 

Argjentinës në RSH, jorezidente, Elisa Diana Rosa Kelly 

35 62     

847 752 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Kilit 

në RSH, jorezident, Javier Luis Egana Baraona 

41 62     

848 753 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Venezuelës në RSH, jorezident, Alejandro Montesino Heyer 

4 62     

849 754 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Zmbias në RSH, jorezident, Lyson Potipher Tembo 

2 62     

850 755 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Zvicrës në RSH, Francis Cousin 

20 62     

851 756 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Italisë 

në RSH, Mario Bova 

18 62     

852 757 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Qipros 

në RSH, jo rezident, Chistodoulos Pasiardis 

14 62     

853 758 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Katarit 

në RSH, jorezident, Ahmed Ali Al- Ansari 

64 62     
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854 759 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Pakistanit në RSH, jorezident, Marshall (Retd) Najeeb Akhtar 

18 62     

855 760 Dosja e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Spanjës në RSH, jorezident,  Jose Carvajal Salido 

55 62     

856 761 Dosja e Shëfit të Misionit të IOM-it në Tiranë, Maurizio Busatti 10 63     

857 762 Dosja e Kryetarit të Zyrës së UNMIK-ut në Tiranë, Ëaheed 

Ëaheedullah 

26 63     

858 763 Dosja e Shefit të Misionit të OBSH-së në Tiranë, Mark Danzon 13 63     

859 764 Dosja e Përfaqësuesit të Zyrës së Sekretariatit të Këshillit të 

Evropës në Tiranë, Jorgen Grunnet 

10 63     

860 765 Dosja e Shefit të Misionit të Vëzhguesve të Komunitetit Evropian 

në Tiranë, Jean-Charles Spitteri 

11 63     

861 765/1 Agrementi për Shefin e Misionit të Vëzhguesve të Komunitetit 

Evropian në Tiranë, Jean-Charles Spitteri 

9 63     

862 766 Dosja e Përfaqësueses së Zyrës së Ndërlidhjes së UNMIK-ut në 

Tiranë, Nasra Hassan 

6 63     

863 767 Dosja e Atasheut të Mbrojtjes së Rumanisë në RSH, Toma 

Gheorghe Viorel 

5 63     

864 768 Dosja e Atasheut të Mbrojtjes së Mbretërisë së Bashkuar në RSH, 

Michael Ian Venning Dore 

5 63     

865 769 Dosja e Atasheut Ushtarak të Sllovenisë në RSH, Fedja Vranicar 17 63     

866 770 Dosja e Atasheut Ushtarak i Mbretërisë së Spanjës në RSH, Jose 

Rodriguez Martin Arroyo 

13 63     

867 771 Dosja e Këshilltarit belg për policinë në RSH, Eddy Suys 12 63     

868 772 Dosja e Atasheut Ushtarak, Ushtarako-Ajror dhe Ushtarako- 

Detar të Federatës Ruse në RSH, Velrij Viktrovic Kabalinov 

7 63     

869 773 Dosja e Atasheut të Mbrojtjes dhe Forcave Ajrore të Pakistanit në 

RSH, Muhamed Ikram Ullah Bhatti 

7 63     

870 774 Dosja e Atasheut për Emigracionin të Belgjikës në RSH, Bart 

Verstraete 

7 63     

871 775                                    Kredenciale të Ambasadorit të Filipineve, Philippe J. Lhuiller 3 63     
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Largimi i Ambasadorit, Lauro L. Baja, Jr 

872 775/1 Dhënie agrementi nga Presidenti i RSH, për emërimin e Philippe 

J. Lhuiller si Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i 

Filipineve në RSH, me rezidencë në Romë 

45 63     

873 776 Kërkesë agrementi për Ambasadorin e Shtetit të Katarit në RSH, 

Ahmed Ali Al-Ansari 

1 63     

874 777 Kërkesë dhe dhënie mendim për Ambasadorin e Kanadasë në 

RSH, rëzident në Romë, Robert R Foëler 

1 63     

Konsullore 

875 778 Mbi seancat e gjyqsorit të procesit të viktimave të aksidentit në 

Kanalin e Otrantos 

169 63     

876 779 Ligji dhe aktet normative në zbatim të tij lidhur me “Hyrjen, 

qëndrimin dhe trajtimin e shtetasve të huaj” (Vol 1) 

158 63     

877 779/1 Ligji dhe aktet normative në zbatim të tij lidhur me “Hyrjen, 

qëndrimin dhe trajtimin e shtetasve të huaj” (Vol 2) 

133 63     

878 780 Sistemi i vizave i RSH me Kroacinë, Slloveninë, Hungarinë, 

Republikën Çeke dhe Austrinë 

Përpjekjet për lehtësimin e sistemit të vizave me këto vende 

Udhëzim i Ministrit të Punëve të Jashtme 

108 63     

879 781 Certifikata e Konsullit të Përgjithshëm të Republikës së 

Shqipërisë në Stamboll, Algys Cerga 

5 63     

Juridike 

880 782 Marrëveshje dhe projekt marrëveshje me Argjentinën 146 64     

881 783 Praktikë e projekt-marrëveshjes për bashkëpunimin ekonomike 

tregtar ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Argjentinës 

16 64     

882 784 Projekt-marrëveshje ndërmjet qeverive të RSH dhe Argjentinës 

1. Në fushën e shëndetësisë 

2. Në fushën e arsimit dhe kulturës 

18 64     

883 785 Marrëveshje për bashkëpunimin tregtar dhe ekonomik me 

Argjentinën. Nënshkruar në datën 11.05.2000 

25 64     
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884 786 Amendamenti i “Marrëveshjes së kredisë së 7 marsit 1994”, 

nënshkruar ndërmjet RSH-së dhe Erste Bank der Osterreichischen 

Sparkassen AG- Austri 

28 64     

885 786/1 Amendamenti i “Marrëveshjes së kredisë së 7 marsit 1994”, 

nënshkruar ndërmjet RSH-së dhe Erste Bank der Osterreichischen 

Sparkassen AG- Austri (Vol 2) 

8 64     

886 787 Praktikë e marrëveshjes së bashkëpunimit teknik me Brazilin 3 64     

887 788 Projekt-marrëveshje dhe marrëveshje me Brazilin, Kilin dhe 

Uruguajin 

132 64     

888 789 Praktika të marrëveshjeve mes RSH-së dhe Bullgarisë në fushat: 

1. e mbrojtjes së bimëve 

2. e mjekësisë veterinare 

3. bujqësisë 

87 64     

889 790 Memorandum Mirëkuptimi lidhur me stërvitjen “Seven Star 

2000”, në Bullgari, në datat 17-30 shtator 2000 

28 64     

890 791 Praktikë e Protokollit të Bashkëpunimit mes MPJ të RSH dhe 

MPJ të Republikës Çeke  

23 64     

891 792 Marrëveshje mbi heqjen e taksimit të dyfishtë mes RSH dhe 

Egjiptit 

6 64     

892 793 Praktikë e bashkëpunimit në fushën e Mbrojtjes nga Zjarri 

(MNZ), mes institucionit të Ministrisë së Rendit Publik të RSH-së 

dhe Organizatës Joqeveritare Franceze “Zjarrfiksit pa kufi”  

13 64     

893 794 Praktikë e marrëveshjes për konsolidimin e borxhit ndërmjet 

Qeverisë së RSH dhe Qeverisë Franceze 

33 64     

894 795 Trajtimi juridik i të burgosurve shqiptarë ne Francë 28 64     

895 796 Praktika e Marrëveshjes së Kredisë me Qeverisë Greke në 

infrastrukturës sociale në fushën e arsimit dhe në fushën e 

shëndetësisë 

111 64     

896 797 Projekte të Praktikave të bashkëpunimit mes RSH-së dhe Greqisë 

Programi i Bashkëpunimit Kulturor 2000-2002 

31 64     
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Marrëveshje granti për rrugën Jergucat-Llongo dhe Dermish- 

Livadhja 

897 798 Praktikë e Marrëveshjes së Bashkëpunimit Statistikor  mes 

shërbimeve statistikore të Republikës së Greqisë e Republikës së 

Shqipërisë 

3 64     

898 799 Praktikë e Projekt-Marrëveshjes për dhënie granti nga qeveria 

greke për projektin e regjistrimit të popullësisë dhe banesave 

24 64     

899 800 Praktikë e marreveshjes mes RSH dhe RFGJ për projektin  

“Programi i mbrojtjes së mjedisit të liqenit të Ohrit” 

46 64     

900 801 Praktikë e projekt-marrëveshjes për bashkëpunimin financiar me 

Gjermaninë 

63 64     

901 802 Praktika të projekt marrëveshjëve mes RSH dhe RFGJ 

1. Këshillim në fushën e politikave bujqësore 

2. Ngritja e një sistemi tregues për prodhimet bujqësore 

41 64     

902 803 Praktikë e marrëveshjes mes RSH dhe RFGJ për projektin 

“Mbështetja e institucioneve të vetëndihmës së bujqësisë private” 

Nënshkruar nga pala gjermane në datën 29.09.1999 

Nenshkruar nga pala shqiptare në datën 11.02.2000 

41 64     

903 804 Marrëveshje financimi plotësuese mes KfË dhe Republikës së 

Shqipërisë 

10 64     

904 805 Praktikë e Marrëveshjes mes RSH dhe RFGJ për projektin 

“Mbështetje e praktikës juridike shqiptare” 

Nënshkruar nga pala gjermane në datën 29.09.1999 

Nenshkruar nga pala shqiptare në datën 14.07.2000 

27 64     

905 806 Praktikë e marrëveshjes nëpermjet Agjencisë Federale për ndihmë 

teknike me qeverinë shqiptare, për ndihmë humanitare për 

refugjatët nga Kosova. 

Nënshkruar në datën 20.01.2000 

94 64     

906 807 Memorandum Mirëkuptimi mes RSH-së dhe Hollandës për 

Programin Hollandez të Asistencës për Evropën Qendrore dhe 

Lindore 

23 64     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

907 808 Praktika e projekt-marrëveshjes “Amendim i Marrëveshjes 

dypalëshe për riskedulimin e detyrimeve të borxhit të jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë ndaj kreditorëve holandezë,  nënshkruar 

në datën 24.02.1994” 

Nënshkruar në Tiranë në datën 27.04.2000 

30 64     

908 809 Praktikë e Protokollit në fushën e Arsimit me Hungarinë 50 64     

909 810 Informacion lidhur me ratifikimin e marrëveshjes së kredisë të 

zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin e emergjencës 

për riparimin e rrugëve- Itali 

3 65     

910 811 Praktika të Konventave Detare me Italinë  157 65     

911 812 Marrëveshje koncesioni me shoqërinë “DARFO”- Itali  28 65     

912 813 Praktika të Konventave financiare mes qeverisë së RSH dhe 

Microcredito Centrale (Itali) për financimin e komponentit të 

ndërhyrjes urgjente në rrjetin hidrik të Tiranës 

143 65     

913 814 Amendim i Konventës financiare me Italinë për financimin e 

asistencës teknikepër rrjetin hidrik të Tiranës 

9 65     

914 815 Memorandum Mirëkuptimi mes RSH dhe Italisë për 

bashkëpunimin për  

1. Veprimet e kërkim-shpëtimit në Detin Adriatik 

2. Krijimi i sistemit të përbashkët të kurseve dhe të një 

skeme të ndarjes së trafikut në pjesën jugore të detit 

Adriatik 

3. Krijimin e një sistemi të përbashkëttë shërbimit të trafikut 

në detin Adriatik 

4. Krijimin e një sistemi të detyrueshëm të raportimit në 

detin Adriarik 

Protokoll bashkëpunimi me Lombardinë 

32 65     

915 816 Protokoll i bashkëpunimit dhe asistencës ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Italisë për fuqizimin e Institucioneve shqiptare 

6 65     
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916 817 Praktikë e Protokollit të Mirëkuptimit mes Ministrive të Rendit 

Publik të RSH dhe Italisë për konsulencë dhe asistencë për 

riorganizimin e forcave të policisë shqiptare 

35 65     

917 818 Memorandum Mirëkuptimi ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Italisë mbi kërkimet 

dhe operacionet e shpëtimit në detin Adriatik 

Nënshkruar në datën 19.05.2000 

20 65     

918 819 Praktika të bashkëpunimit mes RSH dhe Italisë lidhur me 

1. Marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet Komisionit të 

Letrave me Vlerë të RSH dhe CONSOB italian 

2. Asistencën për riorganizimin e administratës financiare 

ndërmjet Ministrive të Financave 

3. Marrëveshje ndërmjet Ministrive të Drejtësisë 

4. Pënsionet e ushtarakëve shqiptarë 

34 65     

919 820 Praktikë e Marrëveshjes lidhur me konsolidimin e borxhit të 

Jashtëm të Shqipërisë në bazë të termave të referencës së Klubit 

të Parisit të 22 korrikut 1998, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Italisë 

76 65     

920 821 Projekt Marrëveshje për bashkëpunimin me Japoninë lidhur me 

projektin e “Përmirësimit të pajisjeve Mjekësore për Spitalin 

Pediatrik ‘Nënë Tereza’ të Qendrës Universitare të Tiranës 

53 65     

921 822 Praktika marrëveshjesh lidhur me bashkëpunimin mes RSH dhe 

Katarit 

4 65     

922 823 Projekt Marrëveshje ndërmjet Komisionit të Letrave me Vlerë të 

RSH-së dhe Komisionit të Letrave me Vlerë të Kanadasë 

14 65     

923 824 Praktikë e Marrëveshjes së bashkëpunimit mes MPJ të RSH dhe 

MPJ të Kilit 

5 65     

924 825 Praktikë e Marrëveshjes së Bashkëpunimit në Fushën e Mbrojtjes 

mes RSH-së dhe Letonisë 

5 65     

925 826 Praktikë e Projekt Marrëveshjeve të RSH-së me Libinë 4 65     
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926 827 Praktikë e Memorandumit për Bashkëpunimin ekonomik, tregtar 

dhe kulturor mes Republikës së Shqipërisë dhe Malit të Zi 

Nënshkruar në Podgoricë, në datën 25.04.2000 

23 65     

927 828 Praktikë e Marrëveshjes për pikën e kalimit kufitar Hani i Hotit, 

ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik të RSH dhe Ministrisë së 

Punëve të Brendshme të Malit të Zi 

55 65     

928 829 Praktikë e Marrëveshjes në fushën e transportit mes RSH dhe 

Malit të Zi 

Nënshkruar në datën 02.07.2000 

9 65     

929 830 Praktikë e Marrëveshjes në fushën e turizmit mes RSH dhe Malit 

të Zi 

8 65     

930 831 Konventa ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Maltës për Shmangien e Tatimit të Dyfishtë dhe 

Evazionit Fiskal 

Datë 02.05.2000 

9 65     

931 831/1 Praktika e Konvetës për Shmanigen e Tatimit të Dyfishtë dhe 

Evazionit Fiskal mes RSH dhe Maltës 

60 65     

932 832 Praktika të projekt-marrëveshjeve me Maltën 8 65     

933 833 Projekt për Krijimin e Rezervatit Biosferik Ndërkufitar të 

Liqeneve të Ohrit, Prespës së Madhe dhe Prespës së Vogël 

9 65     

934 834 Protokoll mbi përcaktimin e fushave, mënyrave dhe rregullit të 

bashkëpunimit në fushën e kontrollit kufitar dhe pengimit të 

migrimit të paligjshëm mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH-së 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme të Maqedonisë 

Nënshkruar në datën 16.07.2000 (Vol 1) 

4 65     

935 834/1 Protokoll mbi përcaktimin e fushave, mënyrave dhe rregullit të 

bashkëpunimit në fushën e kontrollit kufitar dhe pengimit të 

migrimit të paligjshëm mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH-së 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme të Maqedonisë 

Nënshkruar në datën 16.07.2000 (Vol 2) 

17 65     
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936 834/2 Protokoll mbi përcaktimin e fushave, mënyrave dhe rregullit të 

bashkëpunimit në fushën e kontrollit kufitar dhe pengimit të 

migrimit të paligjshëm mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH-së 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme të Maqedonisë 

Nënshkruar në datën 16.07.2000 (Vol 3) 

10 65     

937 835 Projekt Traktati i Fqinjësisë së Mirë dhe Bashkëpunimit mes RSH 

dhe Maqedonisë (Vol 1) 

22 65     

938 835/1 Projekt Traktati i Fqinjësisë së Mirë dhe Bashkëpunimit mes RSH 

dhe Maqedonisë (Vol 2) 

24 65     

939 836 Praktikë e Marrëveshjes së Ekuivalentimit mes Ministrive të 

Arsimit të RSH dhe Maqedonisë 

7 65     

940 837 Marrëveshje mes arkivave të RSH dhe Maqedonisë 9 65     

941 838 Memorandum Mirëkuptimi në fushën e mbrojtjes së mjedisit mes 

RSH dhe Maqedonisë 

13 65     

942 839 Praktikë e Projekt-Marrëveshjeve të RSH me Tunizinë dhe 

Marokun  

24 65     

943 840 Praktikë e Projekt-Marrëveshjes për Nxitjen dhe Mbrojtjen e 

Investimeve me Mbretërinë e Marokut  

5 65     

944 841 Praktika e Projekt-Marrëveshjeve mes RSH dhe Meksikës 8 65     

945 842 Praktika e Marrëveshjes së kredisë ndërmjet RSH dhe Bankës 

norvegjeze “Eksportfinans” 

39 65     

946 843 Marrëveshja e kredisë ndërmjet qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Banksë Norvegjeze “Eksportfinans” dhe lejimin e 

SH.A KESH-it për Prokurimin e Drejtpërdrejtë me Kompaninë 

Norvegjeze “Jacobsen” Elektro. AS 

53  65     

947 844 Praktikë e Projekt-Marrëveshjes shkencore ndërmjet Akademisë 

së Shkencave të RSH dhe Akademisë së Shkencave të Polonisë 

7 66     

948 845 Praktika të Projekt-Marrëveshjeve ndërmjet RSH dhe Qipros në 

fushën e turizmit dhe në fushën e kulturës e arsimit 

11 66     

949 846 Programi i bashkëpunimit kulturor dhe shkencor ndërmjet RSH 

dhe Rusisë 

128 66     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Marrëveshja ndërmjet Bibliotekave Kombëtare të RSH dhe 

Rusisë 

950 847 Praktika e Marrëveshjes për njihjen reciproke dhe ekuivalencën e 

dokumenteve për arsimin mes RSH dhe Rusisë 

69 66     

951 848 Praktika të projekt-marrëveshjeve mes RSH dhe Rusisë për: 

Bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes 

Bashkëpunimin në fushën e veterinarisë 

Bashkëpunimin në fushën e SME-ve 

21 66     

952 849 Praktikë lidhur me marrëveshjen e bashkëpunimi në fushën e 

doganave mes RSH dhe Rusisë 

22 66     

953 850 Protokoll ndërmjet Ministrive të Financave të RSH dhe Rumanisë 

për bashkëpunimin në fushën e tatimeve 

5 66     

954 851 Praktikë e Marrëveshjes për bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar 

mes RSH dhe Sllovankisë 

42 66     

955 852 Praktikë të Marrëveshjeve për bashkëpunim mes RSH dhe 

Sllovakisë.  

Zgjatje e vlefshmërisë të marrëeshjeve të nënshkruara mes 

Shqipërisë dhe Çekosllovakisë 

36 66     

956 853 Praktikë e Marrëveshjes së bashkëpunimit mes Ministrisë së 

Punës e Çështjeve Sociale të RSH dhe Ministrisë së Punës, 

Familjes e Çështjeve Sociale të Sllovenisë 

Praktikë e projekt-marrëveshjes në fushën e ndihmës juridike në 

çështjet civile dhe penale mes RSH dhe Sllovenisë 

6 66     

957 854 Praktikë e Marrëveshjes për bashkëpunim financiar mes RSH-së 

dhe Spanjës 

83 66     

958 855 Praktikë e Marrëveshjes së Grantit ndërmjet RSH dhe SHBA për 

realizimin e studimit të fizibilitetit për modernizimin e 

shërbimeve të navigimit ajror 

38 66     

959 856 Praktikë e Marrëveshjes ndërmjet RSH dhe SHBA për projektin 

“Studimi i fizibilitetit në sistemin elektroenergjetik për linjat e 

42 66     
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transmetimit dhe interkoneksionit” me një fond grant prej 400000 

USD 

960 857 Praktikë e Marrëveshjes së Propozuar për blerjet dhe shërbimet e 

tërthorta mes Departamentit të Mbrojtjes së SHBA dhe Ministrisë 

së Mbrojtjes së RSH 

35 66     

961 858 Praktikë e Projekt-marrëveshjes mes RSH dhe SHBA lidhur me 

sigurimet shoqërore 

21 66     

962 859 Praktikë e Protokollit me Turqinë për bashkëpunimin në fushën e 

zhvillimit të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme (SME) 

5 66     

963 860 Praktikë e projekt-protokollit të bashkëpunimit ndërmjet 

Ministrive të Punëve të Jashtme të RSH dhe Turqisë 

9 66     

964 861 Praktikë e Memorandumit të Mirëkuptimit mes Prefekturës së 

Tiranës dhe Prefekturës së Ankarasë 

4 66     

965 862 Praktikë e Marrëveshjes lidhur me transportin rrugor ndërmjet 

RSH dhe Turqisë 

Nënshkruar në datën 28.02.2000 

1 66     

966 863 Shtesë-Protokolli ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së RSH dhe 

Shtabit të Përgjithshëm të Republikës së Turqisë për vazhdimin e 

punimeve dhe bashkëpunimin në lidhje me Kantierin e Portin e 

Pashalimanit si dhe Akademinë e Forcave Detare të Shqipërisë 

65 66     

967 864 Marrëveshje për Riskedulimin e Borxhit ndërmjet Export Credit 

Bank të Turqisë dhe Qeverisë së RSH 

41 66     

968 865 Praktika e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së RSH dhe Këshillit 

Federal Zviceran për ripranimin e personave me situatë të 

parregullt, të memorandumit të mirëkuptimit lidhur me të, si dhe 

të protokollit për zbatimin e saj. 

94 66     

969 865/1 Praktika e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së RSH dhe Këshillit 

Federal Zviceran për ripranimin e personave me situatë të 

parregullt, të memorandumit të mirëkuptimit lidhur me të, si dhe 

të protokollit për zbatimin e saj. (Vol 2) 

10 66     
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970 866 Praktika e Marrëveshjes së grantit ndërmjet Qeverisë së RSH dhe 

asaj zvicerane për projektin e mikrokredisë, si dhe praktika e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së RSH dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për administrimin e një pjese 

të fondeve në grant.  

21 66     

971 867 Praktika të Projekt-Marrëveshjeve mes RSH dhe Ukrainës 7 66     

972 868 Marreveshje tregtare ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Lindore të Uruguajit 

11 66     

973 869 Praktika të projekt-marrëveshjeve ndërmjet RSH dhe Uruguajit 

lidhur me:  

Heqjen e vizave për pasaportat diplomatike 

Bashkëpunimin tregtar mes dy vendeve 

Bashkëpunimin kulturor mes dy vendeve 

30 66     

974 870 Konventa E Kombeve Të Bashkuara Kundër Trafikut Të 

Paligjshëm Të Lëndëve Narkotike Dhe Psikotrope 

Miratuar në Vjenë ne 20.12.2000 

264 67     

975 871 Projekt-vendim “Për funksionimin e strukurës së përafrimit të 

legjislacionit shqiptar me atë të BE” 

11 67     

976 872 Projekt-vendim “Për miratimin e anëtarësimit në Shoqatën 

Botërore të Zyrave të Mënaxhimit të Borxhit” 

Projekt-vendim “Për detajimin e fondeve për ndërhyrjen në 

sektorin elektrik në kuadër të Programit Commodity AID-42 

miliar lira” 

16 67     

977 873 Projekt-vendim “Për dhënien e lejes për punë të shtetasve të huaj” 

Projekt-vendim “Për lejimin e ekspozimit të një vëllimi origjinal 

të ‘CODEX BERATINUS PURPUREUS’” 

12 67     

978 874 Projekt-vendim për rritjen e kapitalit të vendin tonë në Bankën e 

Zhvillimit të Këshillit të Evropës.  

16 67     

979 875 Ratifikimet e Konventave të Këshillit të Evropës: 

Konventës për Transferimin e Procedimeve në çështjet penale 

Konventës për Transferimin e Personave të Dënuar 

105 67     
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Konventës Evropiane për Ndihmën e Ndërsjellë Juridike në 

Fushën Penale dhe Protokollin Shtesë të saj 

Kartës së Autonomisë Lokale 

980 876 Marrëveshja për krijimin e Organizatës Ndërkombëtare për 

Zhvillimin e Peshkimit në Vendet e Evropës Lindore dhe 

Jugore(EUROFISH) 

19 67     

981 877 Kërkësë e Hollandës dhe Luksemburgut për aderim në 

marrëveshjen shumëpalëshe të kalimit tranzit 

30 67     

982 878 Praktikë e marrëveshjes së kredisë së zhvillimit për “Projektin 

Emergjent të furnizimit me ujë” ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe 

IDA-s 

17 67     

983 879  Projekt-marrëveshje teknike ndërmjet Ministrisë së Financave të 

RSH dhe Bashkimit Evropian Perëndimor mbi këshillimin dhe 

trajnimin që MAPEXT do t’i sigurojë Ministrisë së Financave dhe 

Policisë Tatimore 

18 67     

984 880 Ratifikimi i Kartës për Organizimin dhe Funksionimin e Qendrës 

Rajonale të Iniciativës së Bashkëpunimit për Evropën Juglindore 

(Qendra SECI) për Luftën Kundër Krimit Ndërkufitar 

12 67     

985 881 Deklarata e Ankonës e miratuar në Konferencën mbi Zhvillimin 

dhe Sigurinë në Adriatik dhe Jon 

85 67     

986 882 Memorandum Mirëkuptimi për Zhvillimin e Korridorit të VIII-të 

PAN EUROPIAN të Transportit 

27 67     

987 883 Projekt-marrëveshje “Për krijimin e një Komitetit Koordinator në 

kuadër të Procesit të Ministerialit të Mbrojtjes të Evropës 

Juglindore” 

28 67     

988 884 Projekti i rrugëve Evropiane-Shqipëria- Kontrata financiare 

ndërmjet Shqipërisë dhe Bankës Evropiane të Investimeve 

Rrugët: Lushnjë-Fier, Fier-Vlorë dhe Tepelenë-Gjirokastër 

96 67     

989 885 Projekt-Memorandum Mirëkuptimi ndërmjet BEP dhe Qeverisë 

së RSH lidhur me punësimin e funksionarëve të policisë 

shqiptaretë përgatitur nga MAPE 

79 67     
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990 886 Protokoll Shtesë për Privilegjet dhe Imunitetet e Asamblesë 

Parlamentare të Organizatës së Bashkëpunimit Ekonomik të Detit 

të Zi (PABSEC) 

20 67     

991 887 Marrëveshja e kredisë së zhvillimit ndërmjet RSH dhe IDA-s 

“Projekti për reformën në arsim”  

Nënshkruar në datën 08.06.2000 

12 67     

992 888 Ratifikimi i “Protokollit të VI-të të ‘Konventës Evropiane për 

mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut dhe Lirive Themelore’” 

24 67     

993 889 Marrëveshje ndërmjet RSH dhe IDA-s, si administratore e 

fondeve të grantit japonez dhënë për përgatitjen e projektit të 

zhvillimit të peshkimit 

15 67     

994 890 Marrëveshja Evropiane për Personat Pjesëmarrës në Procedurat 

para Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut 

37 67     

995 891 Marrëveshja për kredi-zhvillimi mes RSH dhe IDA-s për 

projektin “Reforma në administratën publike”  

Datë 18.04.2000 

18 67     

996 892 Marrëveshja për blerjen e aksioneve të Bankës Kombëtare 

Tregtare mes RSH, Bankës Evropiane për Rindërtim dhe 

Zhvillim, Koorporatës Financiare Ndërkombëtare dhe Kent Bank, 

të nënshkruar në Uashington në 8 qershor 2000 dhe miratuar me 

ligj nga Kuvendi në 6 korrik 2000 

7 67     

997 893 Marrëveshja për të drejtën e patentave të Organizatës Botërore të 

Pronësisë Intelektuale (ËIPO), bërë në Gjenevë, në datën 1 

qershor 2000 

13 67     

998 894 Projekt-konventa e Monakos mbi lundrimin argëtues në Mesdhe 34 67     

999 894/1 Projekt-konventa e Monakos mbi lundrimin argëtues në Mesdhe 

(Vol 1) 

5 67     

1000 895 Konventa e Vjenës “Për të drejtën e Traktateve” 47 68     

1001 896 Konventat Evropiane 62 68     

1002 897 Projekt- ligj “Për financimet e huaja që i jepen që i jepen 

Republikës së Shqipërisë” 

 68     
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1003 898 Projekt Vendim për një ndryshim të VKM 473 “ Për të drejtat e 

punonjsve të përfaqësive të RSH me vendet e tjera” 

Projekt vendim për ruajtjen dhe sigurimin e objekteve shtetërore 

10 68     

1004 899 Problemi i akordimit të bursave nga nga ambasadat e huaja në 

Shqipëri 

8 68     

1005 900 Projekt vendim për ndryshimin e sigurimit Shëndetësor të 

Përfaqësive diplomatike 

44 68     

1006 901 Probleme Juridike – konrispondeca – E drejta ndërkombëtare e 

marrëveshje 

185 68     

1007 902 Vendime të qeverisë për miratime të marrëveshjeve 

ndërkombëtare të shtetit shqiptar 

13 68     

1008 903 Projekt vendim “Për një ndëyshim me VKM nr.243, dt. 

15.5.1995, Për shpenzimet për pritjen, përcjelljen dhe trajtimin që 

u bëhet delegacioneve 

18 68     

1009 904 Projekt vendim “ Për një ndryshim në VKM nr. 514, 3.7.1995 

“Për regullimin e veprimatarisë me jashtë të administratës 

shtetërore qëndrore e organeve të pushtetit qëndror. 

17 68     

1010 905 VKM për “Miratimin në parim të projekt marrëveshjes tip për 

bashkëpunimin teknik ndërmjet qeverive 

8 68     

1011 906 Plotfuqi të Firmosura për Marrëveshje Dypalëshe dhe 

Shumëpalësje 

82 68     

1012 906/1 Plotfuqi të Firmosura për Marrëveshje Dypalëshe dhe 

Shmëpalëshe 

149 68     

1013 907 Marrëveshja e kalimit tranzit të shtetasve jugosllavë të detyruar 

për tu larguar. Berlin 21.03.2000 

270 69     

1014 907/1 Marrëveshja e kalimit tranzit të shtetasve jugosllavë të detyruar 

për tu larguar. Berlin 21.03.2000 

157 69     

1015 908 Marrëveshje për kalimin tranzit të shtetasve jugosllavë 

Marrëveshje e kthimit të refugjatëve në Kosovë 

156 69     

1016 909 Projekt Marrëveshje për kalimin tranzit të shtetazve jugosllavë 374 69     
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1017 910 Marrëveshje ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

Gjermane mbi lejimin e transportimit tranzit të detyruar të 

shtetasve jugosllavë (jugosllave të Kosovës) për në Kosovë. 

Berlin 27.01.2000 

79 69     

1018 911 Aderim në Konventën e Bazelit “Për kontrollin e lëvizjeve 

ndërkufitare të mbetjeve të rrezikshme  dhe asgjësimin e tyre. 

Marrëveshja e kredisë së zhvillimit me IDA “Për projekt 

reformën ligjore e gjygjsore”. 

14 70     

1019 912 Ndërtimi i naftësjellësit Burgas- Vlorë 15 70     

1020 913 Vendim për Miratimin e Amandametit të Marrëveshjes së kredive  

nr.3068- ALB me IDA për projektin e portit të Durrësit 

16 70     

1021 914 Memorandum mirëkuptimi me NATO lidhur me stërvitjen 

“Cooperative Dragon 2000” 

33 70     

1022 915 Program kombëtar kuadër për bashkëpunimin teknik ndërmjet 

Agjensisë së Energjisë Atomike dhe Institutit të Fizikës 

Bërthamore 

10 70     

1023 916 Projekt marrëveshje shumëpalëshe - Korrespondencë 261 70     

1024 917 -Nota nga AMB. Belge në Romë për Problemin Macao 

Nota nga AMB.Belge në Romë për aderimin e Republikës së 

Nigerisënë konvetën për krijimin e Këshillit të Koperimit 

Doganor të nënshkruar në Bruksel 15.12.1950 

Nota e AMB. Belge për ndryshime në disa konventa, ku Belgjika 

është vendi depozitues 

Ratifikime nga shtete të ndryshme 

95 70     

1025 918 Konventa për Trafikun Rrugor dhe problemi i Patentave 

Ndërkombëtare 

102 70     

1026 919 Marrëveshje për financimin programi  (program i zhvillimit të 

zonave malore) ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Fondir 

Ndërkombëtar për Zhvillim bujqësor 

84 70     

1027 920 Marrëveshje e huasë ndërmjet Qeverisë së RSH dhe Bankës 

Islamike të Zhvillimit për projektin e infrastrukturës rrugore 

13 70     
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1028 921 Konventa për Mbrojtjen e Mjedisit Detar dhe Zonës bregdetare të 

Detit Mesdhe dhe 6 Protokollet shoqëruese të saj 

15 70     

1029 922 -Marrëveshje e huasë ndërmjet republikës së Shqipëris dhe fondit 

OPEC për zhvillimin ndërkombëtar për financimin e projektit “ 

Ndërtimi dhe rehabilitimi i shkollave” 

-Karta e fqinjësisë së Mirë, Stabilitetit, Sigurisë dhe 

bashkëpunimit  në Evropën Juglindore 12.02.2000 

22 70     

1030 923 Konventa e OKB për sigurimin e personelit të Kombeve të 

Bashkuara 

28 70     

 

1031 924 Aderimi i Shqipërisë në Konventën e Bonit “Për Mbrojtjen e 

llojeve shtegtuese të kafshëve të egra” 

33 70     

1032 925 Konventat Evropaine dhe Shqipëria 48 70     

1033 926 Konventat e OKB për luftën kundër krimit të organizuar 

ndërkombëtar dhe të dy protokolleve shtesë së saj 

30      

1034 927 Konventa Evropiane për shtypjen e terrorizmit  

Konventa për pastrimin e konfiskimin e produkteve të krimit 

Protokolli Vl i Konventës për Mbrojtjen e të drejtave të njeriut 

Konventa civile për korrupsionin. Konventa GRECO 

23 70     

1035 928 Aderimi i Shqipërisë në konvtën Ndërkombëtare të ATA 113 70     

1036 929 Marrëveshje e kredisë së zhvillimit “ Projekti i lehtësimit të 

Tregtisë dhe Transportit me Evropën Juglindore” midis RSH dhe 

IDA (pjesa e Shqipërisë). Bërë në 29.11.2000 

31 71     

1037 930 Amendimi i Kontratës Financiare ndërmjet RSH dhe Bankës 

Evropiane të Invesitimeve për Projektin e Korridorit Lindje- 

Perëndim. 

8 71     

1038 931 Protokoll nr.6 i Konventës për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut 

dhe Lirive Themelore 

51 71     

1039 932 Aderimi i Shqipërisë në konventën “Për njohjen dhe ekzekutimin 

e Vendimeve të huaja Arbitrazhit 

59 71     
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1040 933 Interpretim i nenit 11 të SOFA për furnizimin e Avionëve të 

NATO nga AIR BP 

48 71     

1041 934 Aderimi i RSH në protokollin e Vilnusit të 3 qershorit 1999, që 

përmban ndryshimin e Konventës 

42 71     

1042 935 Aderimi në Konventën e Aarkuint për të drejtën e publikut për 

Informacionin. Pjesëmarrje në Vendim Marrje dhe të drejtën për 

tiu drejtuar Gjykatës për Çështje që lidhen me Mjedisin 

80 71     

1043 936 Konventa e Kombeve të Bahkuara për të Luftuar Shkretëtirëzimin 

në ato vende që kanë kaluar shkretëtirë serioze dhe/ose 

shkretëtirëzim veçanërisht në Afrikë. Konveta për ruajtjen e 

Specieve Tregtare 

11 71     

1044 937 Ratifikimi i Marrëveshjes së garancisë ndërmjet Republiks së 

Shqipërisë dhe BERZH në kuadrin e marrëveshjes së huasë 

ndërmjet KESH dhe BERZH për financimin e projektit 

“Rindërtimi i sektorit të energjisë” 

4 71     

1045 938 Konveta Ndërkombëtare për mbrojtjen e artistëve interpretues dhe 

ekzekutues, të prodhuesve dhe radiofuzionit 

4 71     

1046 939 Marrëveshje për bashkëpunim shkencor për një pëshkim të 

ndërgjegjshëm në Detin Adriatik 

25 71     

1047 940 Projekt vendim për miratimin në parim të termave të referencës së 

Klubit të Parisit të tetorit 1999 “Për shtyrjen e pagesave të borxhit 

të jashtëm” 

10 71     

1048 941 Konveta Ndërkombëtare për ndalimin e financimit të terrorizmit 24 71     

1049 942 Miratime dhe Ratifikime dhe korrispondenca për marrëveshje 

shumëpalëshe 

97 71     

1050 943 Konventa CITIES 17 71     

1051 944 Konventa kuadër Evropiane për Bashkëpunim Ndërkufitar të 

Bahkësive Lokale dhe Autoriteteve Territoriale dhe dy protokollet 

shtesë të saj 

12 71     

1052 945 Marrëveshje ndërmjet PNUS dhe Qeverisë së RSH për 

parashikimet e mbështetjes së shërbimeve 

58 71     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1053 946 Konventa Ndërkombëtare mbi mborjtjen e artistëve interpretues 

dhe ekzekutues të prodhimeve dhe organizmave të radiofizionit 

139 71     

1054 947 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë Qeverisë Shqiptare dhe IDA për 

projektin e Asistencës teknike në Sektorin e Financës 

37 71     

1055 948 Anëtarësimi i laboratorit kombëtar të testimit të farave dhe 

fidanëve me Shoqatën Ndërkombëtare të Testimit të Farave ISTA 

15 71     

1056 949 Marrëveshje mbi krijimin e Këshillit të Evropës Juglindore për 

plafikimin e energjencave Civilo- Ushtarake 

18 71     

1057 950 Marrëveshja TCP/RER/006 Kontrolli  emergjent për Sëmundjet e 

Transmetueshme Ndërkufitare në vendet e Evropën Jugore dhe 

Lindore 

17 71     

1058 951 Konventa e Hagës për mbrojtjen e fëmijëve dhe bashkëpunimin 

për birësimet jashtë vendit 

42 71     

1059 952 Marrëveshja e prgramit ECHO në Komisionin Evropian 3 71     

1060 953 Marrëveshja e grantit ndërmjet Qeverisë së RSH dhe IDA, si 

administratore e fondeve grant për projektin e kontrollit të 

shpenzimeve publike. 2 marrëveshje midis Qevrisë së RSH dhe 

IDA, si administratore për grantin e qevrisë italiane për projektin 

“Shpërndarja e Shërbimeve Sociale” 

40 71     

1061 954 Projekt vendim ‘Përndryshim në VKM nr 86.02.1999 Për 

miratimin e projektit ‘Konsulencë në privatizimin  e sektorëve 

strategjikë” e marreveshje e grantit italian ndërmjet RSH dhe IDA 

7 71     

1062 955 Konveta e këshillit të Evropës 40 71     

1063 956 Karta Evropiane e autonomisë lokale. Projekt ligj “Për 

organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” 

36 71     

1064 957 Marrëveshja Umbrella mbi kuadrin Institucional të krijimit të 

sistemeve ndërshtetërore të Transportit të Naftës dhe gazit 

55 71     

1065 958 VKM për miratim të protokollit shtesë të marrëveshjes së BEDZ 

për bashkëpunimin në luftën kundër krimit  

Imunitetet e privilegjet e BEDZ 

79 71     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1066 959 Raporte të Komitetit të parandalimit të Torturës së Këshillit të 

Evropës dhe Gjykata Evropiane për të drejtat e Njeriut 

197 72     

1067 960 Shkëmbim vizitash informacionesh e raportimesh mbi gjëndjen e 

të drejtave të njeriut 

170 72     

1068 961 Hapja e zyrës së Përfaqësuesit ligjor 116 72     

  Arkivi       

1069 962 Procesverbale të marrjes në dorëzim të dokumentave të formatit 

të IOQ të LLSH 

61 72     

1070 963 Bashkëpunim me arkivat homologe jashtë vendit  20 72     

1071 964 Proces verbal mbi marrjen në dorrëzim nga Konsullata jonë në 

Stamboll të dosjeve të pasurive të shtetasve shqiptarë gjatë 

periudhave para 1997 

9 72     

1072 965 Zbatim i marrëveshjes së Arkivit të MEPJ me AQSH për 

tërheqjen e fondit dokumentor 1912- 1944 dhe KQ të PPSH 

37 72     

1073 966 Urdhër për mirëadministrimin e dokumnetave në strukturat e MPJ 20 72     

1074 967 Urdhër dhe rregullore për punën më dokumentacionin arkivor në 

MPJ dhe përfaqësitë jashtë vendit 

28 72     

  Personeli       

1075 968 VKM për shpenzimet e udhëtimit akomodimit dhe sigurimin 

shtëndetësor të punonjësve të përfaqësive, si dhe projekt vendime 

për pranimin dhe klasifikimin e punës në shërbimin civil. 

52 72     

1076 969 Dhënia e gradave për punonjësit e MPJ 5 72     

1077 970 Informacion mbi hapjen e Zyrës së kordinimit në Prishtinë 9 72     

1078 971 Hapja e Ambasadës së Republikës së Shqipërisë Ottava 4 72     

1079 972 Bashkimi i Ambasadës Shqiptare në Bruksel  4 72     

1080 973 Konkursi për pozicionin e Sekretarit të Përgjithshëm të MPJ 29 72     

1081 974 Mbi problemin e pronësisë së 10 apartamenteve të ambasadës 

tonë në Romë 

2 72     

1082 975 Plotfuqishmëria për blerjen e godinës së Ambasadës tonë në 

Athinë  

3 72     

1083 976 Caktimi i oficerëve ndërlidhës të policisë 6 72     
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1084 978 Blerja e godinës së Ambasadës dhe Misionit tonë në Belgjikë 23 72     

1085 979 Miratimi i strukturës dhe organikës së MPJ 67 72     

  Financa       

1086 980 Plane me karakter financiar per MPJ dhe përfaqësitë 120 72     

1087 981 Vendime dhe udhëzime për çështje financiare. Buxheti vjetor i 

përfaqësive 

93 72     

FONDI SHTESË 

1088 1 Analize vjetore e Drejtorisë së Evropës dhe ambasadave që 

mbulohen (Budapest, Paris, Zvicër, Hollandë, Austri, Berlin, 

Moskë) 

Analizë vjetore e punës për Drejtorinë Juridike- Konsullore 

44 1     

1089 2 Vizita e Paskal Milo MPJ në vendet e Amerikës Latine 71 1     

1090 3 Vizita tur e MPJ P. Milo në amerikën Latine Maj 2000 128 1     

1091 4 Bashkëpunim Ekonomik ndëmjet vendeve. Dhoma e tregtisë 

CERA EREYAN FO-AV 

23 1     

1092 5 Mbi emërtimin e sheshit në Buenos Aires me emrin e heroit 

Skërdërbeu 

12 1     

1093 6 Mbi bisedimet lidhur me ecurinë e marrëveshjes së ripranimit 5 1     

1094 7 Mbështetje kanditature 2 1     

1095 8 Takim i Agim  Fagu me z.WordsWorth, drejtor i Adriatikut 

Lindor 

3 1     

1096 9 Mbështetje e kanditaturës për Komitetin e të drejtave të Njeriut 7 1     

1097 10 Marrëdhënie politike dypalëshe 8 1     

1098 11 Komisioni i Perbashkët Ndërqeveritar Shqiptaro - Bullgar 20 1     

1099 12 Mbi bashkëpunimin ekonomik Shqipëri Greqi në kuadrin e planit 

grek për rindërtimin e Ballkanit 

36 1     

1100 13 Mbi marrëdhëniet politike dypalëshe  midis dy vendeve tona 8 1     

1101 14 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve tona 4 1     

1102 15 Mesazh për ditën e clirimit të Shqipërisë 2 1     

1103 16 Mbi angazhimet e marra në Kuadrin e Komisionit të përbashkët 

ndërqeveritar Shqipëri- Itali 

159 1     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Proces verbal i komisionit të përbashkët Italo- Shqiptar për 

bashkëpunimin ekonomik nënshkruar në 5 korrik 2000 

Mbi hyrjen në fuqi të traktatit të mirëkuptimit  midis Min së 

rendit të RSH dhe Italisë 

1104 17 Mbështetje Kanditature 4 1     

1105 18 Studim i Projektit për përmirsimin e pajisjeve mjeksore në 

spitalin pediatrik  dhe qëndren universitare të Tiranës “Nënë 

Tereza” 

130 1     

1106 19 Hapja e ambasadës në Ottava, Kanada 4 1     

1107 20 Bashkëpunim në fushën e Mbrojtjes për trajnime 31 1     

1108 21 Bashkëpunim me CIDA Agency 9 1     

1109 22 Takime të Personaliteteve të larta 11 1     

1110 23 Mbi zhvillimin e zgjedhjeve parlamentare në Kanada         7 1     

1111 24 Mbi një notë proteste të zyrës  së Kanadasë në Tiranë ndaj 

Televizionit Shqiptar 

5 1     

1112 25 Mbështetje Kanditature 15 1     

1113 26 Përurim i zyrës së Kanadasë në Tiranë 8 1     

1114 27 Komunikime me ministritë për bashkëpunim me Kanadanë 

Mesazh Urimi 

28 1     

1115 28 Ftesa për aktivitete të Paskal Milo 

Ftersë për znj. Makbule Çeço për të marrë pjesë  në Konferencë 

Ndërkombëtare 

Ftesë për pjesëmarrjene Ambasadorit të Shqipërisë në Ëashington 

z. Petrit Bushati në forumin diplomatik të mbajtur në Kanada 

41 1     

1116 29 Situata në Mitrovicë, Preshevë, Bujanoc, Medvegje  7 1     

 

1117 30 Vizita e Shefit të Misionit Amerikan në Kosovë, Tiranë, 20-

21.01.2000 

16 1     

1118 31 Intervista e Ministrit të Jashtëm jugosllav Zvilanovic Goran, 

3.12.2000 

2 1     

1119 32 KiE- Kosovë 17 1     
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1120 33 Vizita e Sekretares Amerikane të Shtetit znj. Albright 26 qershor 

2000 

Vizita e Këshilltarit të lartë për Kontrollin e Armëve dhe Sigurisë 

Ndërkombëtare në Departamentin e Shtetit, në Pekin, korrik 2000  

6 1     

1121 34  Mbedhja e dytë e Tavolinës së Rindërtimit dhe të Bashjëpunimit 

Ekonomik, zhvillimor në Shkup-  10 shkurt 2000 

7      

1121/1 35 Vizita e Presidentit të Maltës z. Guida de Marco në Shqipëri 45 2     

1122 36 Informacion mbi vizitën e Ministrit të Rendit Publik të Malit të Zi 24 2     

1123 37 Dosja e bisedimeve të Takimit të MPJ Paskal Milo me MPJ të 

Malit të Zi z. Branko Llukovac 

31 2     

1124 38 Mbi takimet e delegacionit qipriot me autoritetin shqiptar 18 2     

1125 39 Mbi çështjen e pronave “Jorga” 24 2     

1126 40 Komisioni i Përbashkët Ekonomik Shqiptaro- Rus 24 2     

1127 41 Vizita e Sekretarit të Mbrojtjes së SHBA në Moskë 2 2     

1128 42 Vizita e Sekretarit Amerikan të Shtetit për mbrojtjen  Ëilliam 

Cohen në Suedi 

2 2     

1129 43 Regjimi i Milloshevicit në prag të zgjedhjeve të shtatorit. 

Permbledhje ekzekutive. Analize 17.08.2000 

39 2     

1130 44 Konventa e Partisë Republikane 31.08.2000 

Konventa e Partisë Demokratike 17.08.2000 

8 2     

1131 45 Vizitë e delegacionit të Qëndrës Karter për rifillimin e punës për 

Projektin e Strategjisë Kombëtare për Zhvillim  5-17.3.2000 

51 2     

1132 46 Mesazh urimi me rastin e fitores në zgjedhjet Presidenciale në 

SHBA të G.W. Bush 

Vizita e Nënsekretarit amerikan të Shtetit për cështjet politike z. 

Pickering, në Tiranë, 29-30 janar 2000 

12 2     

1133 47 Vizita e Kryeministrit Meta në Ëashington 22-27 gusht 2000 108 2     

1134 48 Vizita në Tiranë e Ndihmës Sekretarit Amerikan të Mbrojtjes, 

Ëollen B. Slocombe 

38 2     

1135 49 Takimi i grupit Bilateral Shqiptaro- Amerikan për Mbrojtjen 48 2     

1136 50 Bashkëpunim në Kuadër të Projektit AMBO 29 2     
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1137 51 Takime të Personaliteteve të larta të dy vendeve 15 2     

1138 52 Vizita në Tiranë e Ndihmës Sekretarit Amrikan të Shtetit Thmas 

R. Pickering 

136 2     

1139 53 Vizita e z. Ilir Meta Kryeministër në SHBA 23-26.8.2000 79 2     

1140 54 Bashkëpunim me SHBA në fushën e Sigurimeve Shoqërore 34 2     

1141 55 SHBA- Kosova 20 2     

1142 56 SHBA- Jugosllavia 59 2     

1143 57 Mbi raportin e Departametit të Shtetit të SHBA për Shqipërinë 

për vitin 2000 

6 2     

1144 58 Telegrame urimi dërguar mba personalitete shqiptarë për 

personalitete turke 

8 2     

1145 59 Të dhëna mbi firmën Beroner dhe kredibilitetin e saj 18 2     

1146 60 Mbi nivelin e marrëdhënieve me Ukrainën 1 2     

1147 61 Mesazhe të atit të shenjtë Giovanni Bulaitis për qytetërimin, 

dashurinë dhe paqen në botë 

72 2     

1148 62 Minoritetet 18 3     

1149 63 Plotfuqi për pjesëmarrje 5 3     

1150 64 Pjesëmarrja e Ksenofon Krisafi Ambasador, Përfaqësues i 

Përhershëm në Oganizatat e Kombeve të Bashkuara në 

konferencën për mbrojtjen e Performancës Audiovisuale 

1 3     

1151 65 Mbi sesionin e 65 të Komisionit të drejtave të njeriut, programe 

trajnimi për këtë qëllim si dhe ftesa për sipmoziumin e Palermos 

11 3     

1152 66 BEDZ 75 3     

1153 67 Programe bursash dhe aplikime 

Edukimi Ndërkulturor dhe i të drejtave të njeriut në Shkollë 

Raporti 2000 UNESCO 

58 3     

1154 68 UNESCO për edukimin për shkencën dhe kulturën 8 3     

1155 69 Mbi zbatimin e projekteve të pjsëmarrjes në UNESCO. 

Konferenca, seminare 

169 3     

1156 70 Detyrim financiar i Shqipërisë ndaj BEDZ për vitin 2000 24 3     
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1157 71 Mbledhja e dytë e Këshillit të Ministrave të Jashtëm të BEDZ, e 

mbajtur në 27 prill 2000 

12 3     

1158 72 Takimi i Grupit “Projekt regullimet financiare dhe procedurat e 

sekretarit të Përhershëm të BEDZ, mbajtur në Stamboll 29-

30.16.2000 

81 3     

1159 73 Mbledhja e dytë e këshillit të ministrave të Jashtëm, mbajtur ne 

Chisinau 27/14/2000 

4 3     

1160 74 Bashkëpunim Shqipëri me OBT, pjesëmarrje në konferenca dhe 

takime 

7 3     

1161 75 Organizata Botërore e tregtisë 161 3     

1162 76 Teza të ndryshme bisedimi me stafin e zyrës së UNICEF 27 3     

1163 77 Takim i Paskal Milo MPJ me Përfaqësuesin rezident të Bankën 

Botërore 

1 3     

1164 78 Material plotësues i takimi të MPJ të EAPC 95 3     

1165 79 Delegacioni ynë në takimi me SEECP 

Teza bisedimesh me kordinatorine SECI-t 

16 3     

1166 80 Sesion plenar për strategji lokale në luftën antitrafik 15 4     

1167 81 NATO- Shqipëri- Mbi Planin e veprimit për anëtarësim në NATO 

Përgatitjet për takime me këshillin e Atlantikut të Veriut 

71 4     

1168 82 Informacionet mbi takimet e organizuara në kuadër të paktit të 

Stabilitetit  

Deklaratë përfundimtare e Asamblesë së Përgjithshme të 

mbledhur në 11-13 tetor 2000 

Misioni i monitorimit të BE (ECMM) 

101 4     

1169 83 Informacione nga institucionet lidhur me detyrimet sektoriale në 

kuadër të status raportit për marrëveshjen për stabilizimin dhe 

asocimin me BE 

209 4     

1170 84 Bashkëpunim me SHBA në kuadër të grupit “Miqtë e Shqipërisë” 10 4     

1171 85 Takim i grupit “Miqtë e Shqipërisë” në Vjenë 28.02.2000 52 4     

1172 86 Konferenca të ndryshme (CAHAR)  161 4     
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1172 87 Rekomandime të OSBE/ODIHR për vendet anëtare të Oganizatës 

në luftën kundër njerëzve 

2 4     

1173 88 Informacion nga misioni i RSH në Vienë 

Raporti i Ambasador Ahreus 

25 4     

1174 89 Mbi konferencën Ministrore “Drejt një komuniteti të 

Demokracive, në Varshavë  26-27.06.2000, ku ka mbajtur fjalim 

dhe MPJ Paskal Milo  

33 4     

1175 90 Për impaktin e projekteve energjetike në Detin Mesdhe dhe Detin 

e Zi 

Takim i MPJ të Greqisë-Shqipërisë dhe Maqedonisë 

24 4     

1176 91 Urdhër i Kryeministrit për ngritjen e Grupit Ndërministror të 

Punës, për paktin e Stabilitetit dhe caktimin e Kordinatorit 

Kombëtar të Paktit 

3 4     

1177 92 Fjalim i presidentit të RSH z.Reixhep Meidani në konferencën 

“Shkëmbimi i Eksperiencës ndërmjet OJQ dhe Partneritetit të 

Arshme të Evropës lindore në Tiranë 8-9.02.2000 

Kuadri legjislativ  i Mbrojtjes dhe respektimi i Lirive dhe të 

drejtave të Minosriteteve të vendit tonë 

Informacion mbi të dhëna për arsimin e pakicave kombëtare në 

vendin tonë 

Marrëdhëniet mes minoriteteve në jug të vendit; Shëmbull unikal 

në Ballkan. 

28 4     

1178 93 Fjalime të ndryshme në konferencën ndërkombëtare për 

marrëdhëniet ndër etnike dhe minoritetet të mbrojtur në Slloveni 

16-17 mars 2000 

46 4     

1179 94 Konventa Evropiane mbi vlefshmërinë ndërkombëtare e gjykime 

penale 

242 4     

1180 95 Marrëveshje e kredisë për zhvillim “Projekti i reformës ligjore 

dhe gjygjsore ndërmjet RSH dhe Shoqatës Ndërkombëtare për 

zhvillim 

21 4     



Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1181 96 Marrëveshja e kredisë së zhvillimit për Projektin e Rehabilitimit 

urgjent të furnizimit me ujë ndërmjet RSH dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim, nënshkruar 18.04.2000 

24 4     

1182 97 Kërkesë agrimenti për ambasadorin e Afrikës së Jugut, z. 

Anthony Mongala në Shqipëri. 

1 5     

1183 98 Mbi emërimin e konsullit të Ndërit të Argjentinës, z. Petro Rrapi 

Mbi emërimin e konsullit të Nderit të Brazilit Thomas-Amarol 

Neves 

Emërimi i Konsullit të Nderit të Kilit Sergo Martinez Baiza 

50 5     

1184 99 Praktika në ndejkje për emërime konsujsh nderi 29 5     

1185 100 Hapja e konsullatës së nderit të RSH në Arabinë Sauditë 2 5     

1186 101 Propozime për Konsullatë të nderit të Shqipërisë në Izrael 4 5     

1187 102 Propozim për miratim të Kanditaturës së z. Bujar Dida, si konsull 

nderi i Japonisë në Shqipëri 

9 5     

1188 103 Mbi ecurinë e emërimit të konsujve të nderit të Kilit, Uruguajit, 

Maltës dhe të Spanjës në Shqipëri. 

29 5     

1189 104 Mbi konsujt e nderit në Brazil e në Amerikën Latine 

Mbi vendosjen e Konsullit të Nderit të Shqipërisë në Brazil 

Hikmet Balla 

13 5     

1190 105 Miratim për hapjen e Konsullatës së nderit në Provincën e 

Kordoba. 

Mbi praktiken e Konsullit të nderit  të Shqipërisë, z. Pedro Rrapi 

në provincën e Kordobës 

13 5     

1191 106 Vendim i Këshillit të Ministrave për hyrjen, qëndrimin dhe 

tregtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë 

30 5     

1192 107 Mesash për shoqatën Skënderbeu  

Mesazh për znj. Eva Bleta, kryetare e shoqatës së Shqipëtarëve 

“Skënderbeu” 

3 5     

1193 108 Mbi unionin demokratik të shqipëtarëve në Malin e Zi 10 5     

1194 109 Marrëveshje Midis Ministrisë së Shëndëtësisë dhe Aksionit Social 

të Republikës së Argjentinës dhe Ministrisë së Shëndetësisë së 

33 5     
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Republikës së Shqipërisë mbi bashkëpunimin në fushën 

shëndetësore 

Bashkëpunim në Arsim dhe Kulturë midis republikës së 

Argjentinës dhe Republikës së Shqipërisë. 

Marrëveshje për bashkëpunimin ekonomik tregtar midis Institutit 

provincial të Aksionit Koperativist të provincës së Buenos Aires 

dhe Republikës së Shqipërisë 

1195 110 Marrëveshje e bashkëpunimit tekniko shkencor me Argjentinën 20 5     

1196 111 Marrëveshje për bashkëpunim tregtar dhe ekonomik ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipëisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Argjentinës. Nënshkruar 11.05.2000 

56 5     

1197 112 Marrëveshje ndërinstitucionale ndërmjet Ministrisë së 

Shëndetësisë së Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Shëndetësisë së Republikës së Argjentinës mbi bashkëpunimin në 

fushën e shëndetësisë. Nënshkruar 11.05.2000 

7 5     

1198 113 Marrëveshje për bashkëpunimin kulturor dhe arsimor ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Argjentinës. Nënshkruar 11.05.2000 

49 5     

1199 114 Marrëveshja për bashkëpunim në fushat e arsimit dhe kulturës me 

Brazilin 

10 5     

1200 115 Mbi bashkëpunimin në fushat e arsimit dhe kulturës midis 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Brazilit. Nënshkruar në 2000 

8 5     

1201 116 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën veterinare 

Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e mbrojtjes së bimëve 

2 5     

1202 117 Propozim bashkëpunimi kulturor, shkencor, teknik midis 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Egjiptit për vitet 2000- 

2002 

22 5     

1203 118 Marrëveshje ekonomike- tregtare dhe bashkëpunim teknik me 

qeverinë e Emirateve të Bashkuara Arabe 

17 5     
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1204 119 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Panhellenic 

Exportes Assosiation për konsolidimin e borxhit të jashtëm të 

Shqipërisë 

2 5     

1205 120 Marrëveshja për bashkëpunim financiar për programin e 

mbrojtjes së liqenit të Ohrit me R. F. Gjermane 

11 5     

1206 121 Memorandum mirëkuptimi me Hollandën 7 5     

1207 122 Amendament i Konventës Financiare për Ndërmarjen e Ujrave 

dhe ndërhyrjeve infrastrukturore në rjetin hidrik 

3 5     

1208 123 Protokoll mirëkuptimi për zhvillimin e programeve të mbështetjes 

së Forcave të Policisë në luftën kundër kriminalitetit 

3 5     

1209 124 Marrëveshje për konsolidimin e borxhit të jashtëm të Shqipërisë 14 5     

1210 125 Marrëveshje në fushën e drejtësisë ndërmjet RSH dhe R. Italiane 12 5     

1211 126 Protokoll Mirëkuptimi ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik të 

Republikës së Shqpërisë dhe Ministrisë së Brendshme të Italisë 

për konsulencën e asistencën me qëllim organizimin e Forcave të 

Policisë Shqiptare dhe Zhvillimin e Bashkëpunimit të dy vendeve 

për luftën kundër kriminalitetit . Nënshkruar në  10.01.2000  

56 5     

1212 127 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e turizmit ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Izraelit 

6 5     

1213 128 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e mborjtjes mes Letonisë 

dhe Shqipërisë 

6 5     

1214 129 Marrëveshja e kredisë dhe lejimin e SHA KESh-it për prokurim 

të drejtpërdrejtë me kompaninë norvegjeze “Jakobsen” “Elektro 

AS” 

8 5     

1215 130 Marrëveshja e bashkëpunimit në fushën e Mbrojtes së Bimëve 

ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Rusisë 

20 5     

1216 131 Program bashkëpunimi kulturor dhe shkencor midis Qeverisë së 

federatës Ruse dhe Qeverisë së Shqipërisë për vitet 2000- 2002 

84 5     

1217 132 Program bashkëpunimi financiar shqiptaro spanjoll ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Spanjës. Nënshkruar  në 

02.02.2000 

8 5     
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1218 133 Marrëveshje e bashkëpunimit ekonomik dhe tregtar ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës Sllovake. 

Nënshkruar në 23.10.2000 

5 5     

1219 134 Marrëveshja mbi bashkëpunim tregtar dhe ekonomik 2 5     

1220 135 Marrëveshje e transportit rrugor ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Turqisë 

3 5     

1221 136 Projekt marrëveshje me Turqinënë fushën e Aviacionit Civil 29 5     

1222 137 Marrëveshje për bashkëpuim ekonomik dhe tregtar me Tunizinë 11 5     

1223 138 Praktika për hapjen e vizave me Uruguajin për pasaporta 

diplomatike Shërbimi 

Marrëveshje tregtare ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Uruguajit 

24 5     

1224 139 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

qeverisë së republikës Orientale të Uruguajir për heqjen e vizave 

për mbajtësit e pasaportave diplomatike. Nënshkruar 15. 05.2000 

15 5     

1225 140 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Uruguajit për bashkëpunimin kulturor. 15.05.2000 

30 5     

1226 141 Praktika për marrëveshjen e bashkëpunimit me Republikën e 

Ukrainës për periudhën 1998- 2000 

9 5     

1227 142 Marrëveshja për bashkëpunimin teknik, financiar dhe asistencë 

humanitare 

2 5     

1228 143 Praktika të Marrëveshjes në fushën e Shëndëtësisë ndërmjet RSH 

dhe Izraelit 

12 6     

1229 144 Marrëveshje në fushën e arsimit dhe kulturës me Malajzinë 13 6     

1230 145 Praktika të marrëveshjes me qeverinë malajziane “Mbi heqjen e 

tatimit të dyfishtë” 

26 6     

1231 146 Gjykata e pajtimit dhe Arbitrazhit të OSBE-së 27 6     

1232 147 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së R.F. të 

Gjermanisë mbi lejimin e udhëtimit tranzit vullnetar të shtetasve 

jugosllavë për në Kosovë dhe lejimi i udhëtimit tranzit të detyruar 

të shtetasve jugosllavë për në Kosovë 

99 6     
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1233 148 Marrëveshja për bashkëpunim financiar ndërmjet Qeverisë së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së R.F Gjermanisë për furnizimin e 

Shqipërisë jugore me enrgji elektrike 

18 6     

1234 149 Projekt vendimi “Krijimi i Institutit të Administratës Publike” 52 6     

1235 150 Ratifikimi i “ Konventës mbi mbrojtjen e fëmijëve dhe 

bashkëpunimi me respekt të adaptimit ndërmjet vendeve. 

29.05.2000 

1 6     

1236 151 Teksti i konventës europiane për transferimin e personave të 

dënuar. Hyrë ne fuqi 02.08.2000 

14 6     

1237 152 Memorandum Financiar të programit Operacional PHARE të 

vendit  

2 6     

1238 153 Protokoll alternativ i Konventës së të drejtave të fëmijëve 22 6     

1239 154 Marrëveshja për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve ndërmjet 

RSH dhe OPEC 

1 6     

1240 155 Marrëveshja e kredisë së zhvillimit për projektin e Rehabilitimit 

urgjent të furnizimit me ujë ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Shoqatës Ndërkombëtare për zhvillim (IDA) 

2 6     

1241 156 Konventa e Kombeve të Bashkuara për trafikun rrugor (Vjenë 

1986) 

137 6     

1242 157 Konventa Evropiane për Transmetimin e Kërkesave të Ndihmës 

Gjygjësore 

12 6     

1243 158 Konventa e Bonit për rruajtjen e Specieve migratore nga kafshët e 

egra 

159 6     

1244 159 Konveta kundër krimit të Organizuar. Nënshkruar në 12.12.2000 163 6     

1245 160 Konventa për mbrojtjen e fëmijëve dhe bashkëpunim duke 

respektuar adoptimet ndërmjet shteteve/ Hagë 29.05.1993 

20 6     

1246 161 Plotfuqi për nënshkrimin e marrëveshjes ndërmjetQeverisë së 

RSH dhe IDA për projektin e lehtësirave për tregtinëdhe 

transportin evropian 

6 6     

1247 162 Gjykata Evropiane e të drejtave të Njeriut (Historiku, organizimi, 

procedurat) 

26 6     
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1248 163 Miratimi i strukturës dhe Organikës së Ministrisë së Punëve të 

Jashtme 

Tabela pune me personelin 

55 6     

1249 164 Raporte kontrolli nga KLSH në Përfaqësitë e RSH 61 6     

 


